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Przedmowa 
 
 

 
 Publikacja Inwestycje i środki trwałe w województwie łódzkim w latach 2008–2009 

zawiera zbiór informacji statystycznych o działalności inwestycyjnej i wartości majątku 

trwałego w województwie łódzkim.  

 Rozmiary i strukturę nakładów inwestycyjnych i środków trwałych przedstawiono 

zarówno w skali całej gospodarki narodowej, przedsiębiorstw o liczbie pracujących powyżej 

9 osób jak i państwowych i samorządowych jednostek i zakładów budżetowych.  

W opracowaniu zawarto również dane o nakładach na środki trwałe oraz  o uzyskanych 

efektach rzeczowych w ochronie środowiska i gospodarce wodnej  

 Materiał zaprezentowany w formie tabelarycznej uzupełniono syntetyczną 

charakterystyką przedstawionych wyników badań oraz graficzną prezentacją wybranych 

zjawisk.  

 W ujęciu przestrzennym wybrane dane przedstawiono na tle kraju i innych 

województw oraz w układzie powiatów i miast na prawach powiatu województwa łódzkiego. 

 Wyrażam nadzieję, że opracowanie będzie użytecznym źródłem informacji dla 

wszystkich zainteresowanych problematyką działalności inwestycyjnej i majątku trwałego  

w województwie łódzkim. 

 
 

 
Dyrektor 

Urzędu Statystycznego w Łodzi 

 
dr Piotr Ryszard Cmela 

 
 
 
 
 
 
Łódź, marzec 2011 r. 
 

 



 
 
 

Preface 
 
 
 The publication Investments and fixed assets in Łódzkie Voivodship in 2008–2009 

contains systematic set of information on investment activities and values of fixed assets in 

Łódzkie Voivodship. 

 Data concerning values and structure of investment outlays and fixed assets were 

presented for the whole national economy, for enterprises employing more than 9 persons and 

for state and self-government units and budgetary establishments. Information on investment 

activities in the voivodship were supplemented by data on environmental protection and water 

management. 

 Statistical material presented in the form of tables was supplemented by an analytical 

commentary and a graphical presentation of selected issues. 

 Chosen data were presented on the background of the country and other voivodships 

as well as by powiats and cities with powiat status of Łódzkie Voivodship. 

 I hope the publication will be a useful source of information for all interested in issues 

connected with investment activities and fixed capital in the Łódzkie Voivodship. 

 

 
 

 
Director 

of the Statistical Office in Łódź 

 
Piotr Ryszard Cmela, Ph.D. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Łódź, March 2011 r. 
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UWAGI OGÓLNE 
 
1. Dane prezentuje się: 

1) w układzie Polskiej Klasyfikacji Działalności – PKD 2007, opracowanej na podstawie 

Statystycznej Klasyfikacji Działalności Gospodarczych we Wspólnocie Europejskiej – 

Statistical Classification of Economic Activities in the European Community – NACE 

Rev. 2. PKD 2007 wprowadzona z dniem 1 I 2008 r. rozporządzeniem Rady Ministrów 

z dnia 24 XII 2007 r. (Dz. U. Nr 251, poz. 1885) zastąpiła Polską Klasyfikację 

Działalności – PKD 2004. 

  PKD 2007, w stosunku do dotychczas stosowanej klasyfikacji PKD 2004, wprowadza 

zmiany zakresowe polegające na uwzględnieniu nowych grupowań rodzajów działalności 

(ujęcie nowych, podział lub agregacja dotychczasowych), a także na przesunięciu rodzajów 

działalności pomiędzy poszczególnymi poziomami klasyfikacyjnymi. W efekcie w PKD 2007 

wyróżnia się m.in. 21 sekcji i 88 działów, wobec 17 sekcji i 62 działów w PKD 2004. Zmiany 

te powodują również w niektórych przypadkach brak porównywalności danych przy 

niezmienionych nazwach poziomów klasyfikacyjnych. 

  W ramach PKD 2007 dokonano dodatkowego grupowania, ujmując pod pojęciem 

„Przemysł” sekcje: „Górnictwo i wydobywanie”, „Przetwórstwo przemysłowe”, „Wytwa-

rzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, gorącą wodę i powietrze do 

układów klimatyzacyjnych” oraz „Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz 

działalność związana z rekultywacją”. 

2) według sektorów własności:  

— sektor publiczny – grupujący własność państwową (Skarbu Państwa i państwowych 

osób prawnych), własność jednostek samorządu terytorialnego oraz „własność 

mieszaną” z przewagą kapitału (mienia) podmiotów sektora publicznego, 

— sektor prywatny – grupujący własność prywatną krajową (osób fizycznych i pozo-

stałych jednostek prywatnych), własność zagraniczną (osób zagranicznych) oraz 

„własność mieszaną” z przewagą kapitału (mienia) podmiotów sektora prywatnego  

i brakiem przewagi sektorowej w kapitale (mieniu) podmiotu. 

 „Własność mieszana” określana jest głównie dla spółek i wyznaczana na podstawie 

struktury kapitału (mienia) deklarowanego we wniosku rejestracyjnym spółki. 

3) dane w cenach bieżących odpowiadają uzyskanym dochodom, poniesionym wydatkom 

lub wartości wyrobów, usług itp. W tablicach, w których nie określono cen, dane 

liczbowe wyrażono w cenach bieżących. 
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4) cena bazowa definiowana jest jako kwota pieniędzy otrzymywana przez producenta  

(w tym także przez jednostkę handlową) od nabywcy za jednostkę produktu (wyrobu 

lub usługi), pomniejszona o podatki od produktu oraz o ewentualne rabaty i opusty, 

powiększona o dotacje otrzymywane do produktu. 

2. Liczby względne (wskaźniki, odsetki) obliczono z reguły na podstawie danych 

 bezwzględnych wyrażonych z większą dokładnością niż podano w tablicach. 

3. Przy przeliczaniu na 1 mieszkańca (1000 ludności itp.) danych według stanu w końcu 

 roku przyjęto liczbę ludności według stanu w dniu 31 XlI, a przy przeliczaniu danych 

 charakteryzujących wielkość zjawiska w ciągu roku  – według stanu w dniu 30 VI. 

4. W publikacji zastosowano skróty nazw niektórych poziomów klasyfikacyjnych; 

zestawienie zastosowanych skrótów i pełnych nazw podaje się poniżej. 

 

SKRÓT PEŁNA NAZWA 

  

POLSKA  KLASYFIKACJA  DZIAŁALNOŚCI  (PKD 2007) 
 

SEKCJE 
 

Handel;  naprawa pojazdów  
samochodowych 

Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, 
włączając motocykle  

Zakwaterowanie i gastronomia Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami 
gastronomicznymi 

Obsługa  rynku nieruchomości Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości 

Administrowanie i działalność  
wspierająca 

Działalność w zakresie usług administrowania i działalność 
wspierająca 

DZIAŁY 

Produkcja skór i wyrobów skórzanych Produkcja skór i wyrobów ze skór wyprawionych  

Produkcja wyrobów z drewna, korka, 
słomy i wikliny 

Produkcja wyrobów z drewna oraz korka, z wyłączeniem mebli; 
produkcja wyrobów ze słomy i materiałów używanych do 
wyplatania 

Produkcja koksu i produktów rafinacji 
ropy naftowej 

Wytwarzanie i przetwarzanie koksu i produktów rafinacji ropy 
naftowej  

Produkcja wyrobów farmaceutycznych Produkcja podstawowych substancji farmaceutycznych oraz leków 
i pozostałych wyrobów farmaceutycznych 

Produkcja wyrobów z metali Produkcja metalowych wyrobów gotowych, z wyłączeniem 
maszyn i urządzeń 

Produkcja maszyn i urządzeń Produkcja maszyn i urządzeń, gdzie indziej niesklasyfikowana  

Produkcja pojazdów samochodowych, 
przyczep i naczep 

Produkcja pojazdów samochodowych, przyczep i naczep, 
z wyłączeniem motocykli 
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UWAGI METODYCZNE 
 
INWESTYCJE 
 
 1. Informacje o nakładach inwestycyjnych opracowano według zasad systemu 

rachunków narodowych, zgodnie z zaleceniami „ESA 1995”.  

 Nakłady inwestycyjne są to nakłady finansowe lub rzeczowe, których celem jest 

stworzenie nowych środków trwałych lub ulepszenie (przebudowa, rozbudowa, rekonstrukcja 

lub modernizacja) istniejących obiektów majątku trwałego, a także nakłady na tzw. pierwsze 

wyposażenie inwestycji.  

 Nakłady inwestycyjne dzielą się na nakłady na środki trwałe oraz pozostałe nakłady.  

 Nakłady na środki trwałe są to nakłady na: 

— budynki i budowle (obejmują budynki i lokale oraz obiekty inżynierii lądowej  

  i wodnej), w tym m.in. roboty budowlano-montażowe, dokumentacje projektowo- 

  -kosztorysowe, 

— maszyny, urządzenia techniczne i narzędzia (łącznie z przyrządami, ruchomościami  

  i wyposażeniem), 

— środki transportu, 

— inne, tj.: melioracje szczegółowe, koszty ponoszone przy nabyciu gruntów  

  i używanych środków trwałych oraz inwentarz żywy (stado podstawowe)  

  i zasadzenia wieloletnie, a ponadto odsetki od kredytów i pożyczek inwestycyjnych 

  za okres realizacji inwestycji (z wyjątkiem odsetek nieuwzględnionych w wartości 

  nakładów na środki trwałe przez podmioty stosujące Międzynarodowe Standardy 

  Rachunkowości – MSR, wprowadzone od 1 I 2005 r.). 

 Pozostałe nakłady są to nakłady na tzw. pierwsze wyposażenie inwestycji oraz inne 

koszty związane z realizacją inwestycji. Nakłady te nie zwiększają wartości środków 

trwałych. 

 2. Nakłady inwestycyjne zaliczono do odpowiednich sekcji Polskiej Klasyfikacji 

Działalności (PKD 2007) zgodnie z zaklasyfikowaniem działalności inwestora (podmiotu 

gospodarki narodowej), z wyjątkiem nakładów na obiekty niezwiązane z jego podstawową 

działalnością, które zaliczono do odpowiednich sekcji według kryterium przeznaczenia 

obiektu (dotyczy np.: budynków i lokali mieszkalnych, obiektów przeznaczonych dla potrzeb 

edukacji, ochrony zdrowia, sportu i rekreacji). 

 3. Od 2002 r. – w związku z nowelizacją ustawy o rachunkowości (jednolity tekst Dz. 

U. 2002 Nr 76, poz. 694, z późniejszymi zmianami) nakłady inwestycyjne na niektóre 
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przedmioty leasingu, stanowiące środki trwałe podmiotów je użytkujących (leasingobiorców), 

zaliczono do nakładów tych podmiotów; do 2001 r. nakłady te były wykazywane przez 

podmioty finansujące (leasingodawców), tj. zaliczane były do sekcji „Działalność finansowa  

i ubezpieczeniowa” oraz „Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości”. 

 4. Wartość nakładów inwestycyjnych poniesionych przez: 

— osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej z liczbą 

pracujących powyżej 9 osób (do 1998 r. – niezależnie od liczby pracujących), osoby 

fizyczne prowadzące działalność gospodarczą (z wyjątkiem gospodarstw indywidualnych 

w rolnictwie) i spółki cywilne z liczbą pracujących powyżej 9 osób (do 1998 r. – powyżej 

5 osób) – opracowano na podstawie sprawozdawczości, 

— osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej z liczbą 

pracujących do 9 osób, osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą i spółki 

cywilne z liczbą pracujących do 9 osób (do 1998 r. – do 5 osób), gospodarstwa 

indywidualne w rolnictwie, a także wartość nakładów na indywidualne budownictwo: 

mieszkaniowe, rekreacyjne (nieprzystosowane do stałego zamieszkania) oraz 

budownictwo sakralne – ustalono szacunkowo. 

 5. Podstawę szacunku wartości nakładów inwestycyjnych na indywidualne 

budownictwo stanowi kubatura budynków oddanych do użytku. Nakłady roczne obejmują 

pełną wartość budynków oddanych do użytku w danym roku, tj. nie uwzględniają różnicy 

stanów budownictwa niezakończonego w końcu i na początku danego roku. 

 

 

ŚRODKI TRWAŁE 

 

 1. Do środków trwałych zalicza się kompletne i nadające się do użytku składniki 

majątkowe o przewidywanym okresie używania dłuższym niż rok, w tym również drogi 

publiczne, ulice i place łącznie z poboczami i podbudową, uzbrojenie terenu, zasadzenia 

wieloletnie, melioracje, budowle wodne, grunty i inwentarz żywy (stado podstawowe) oraz od 

1 I 2002 r. spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu mieszkalnego i spółdzielcze prawo do 

lokalu niemieszkalnego (użytkowego). 

 Dane o środkach trwałych nie obejmują wartości gruntów uznanych od 1 I 1991 r. za 

środki trwałe zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 XII 1990 r. (Dz. U.  

Nr 90, poz. 529) oraz prawa użytkowania wieczystego gruntu uznanego od 1 I 2002 r. za 
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środki trwałe zgodnie z ustawą o rachunkowości z dnia 29 IX 1994 r. (jednolity tekst Dz. U. 

2009 Nr 152, poz. 1223, z późniejszymi zmianami).  

 2. Wartość brutto środków trwałych jest to wartość równa nakładom poniesionym na 

ich zakup lub wytworzenie, bez potrącenia wartości zużycia (umorzenia).  

 Przez wartość brutto środków trwałych według stanu w dniu 31 XII 2009 r. w bieżących 

cenach ewidencyjnych należy rozumieć: 

— w zakresie środków trwałych przekazanych do eksploatacji: 

— przed 1 I 1995 r. – wartość w cenach odtworzenia z września 1994 r., 

— po 1 I 1995 r. – wartość w cenach bieżących nabycia lub wytworzenia, 

— w podmiotach stosujących Międzynarodowe Standardy Rachunkowości  (MSR), 

  wprowadzone od 1 I 2005 r. - również wycenę według wartości godziwej.  

 Wartość brutto w cenach odtworzenia została ustalona w wyniku aktualizacji (wyceny) 

środków trwałych w gospodarce narodowej dokonanej według stanu w dniu 1 I 1995 r. 

zgodnie z postanowieniami rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 20 I 1995 r. w sprawie 

amortyzacji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, a także aktualizacji 

wyceny środków trwałych (Dz. U. Nr 7, poz. 34). 

 3. Wartość zużycia środków trwałych odpowiada wielkości odpisów amortyzacyjnych 

(umorzeniowych) dokonanych od chwili oddania środków trwałych do eksploatacji.  

 Stopień zużycia określa stosunek procentowy wartości zużycia do wartości brutto 

środków trwałych. 

 4. Dane według sekcji Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD 2007) opracowano 

metodą przedsiębiorstw, co oznacza, że wszystkie środki trwałe danego podmiotu gospodarki 

narodowej zalicza się do tego poziomu klasyfikacyjnego, do którego zaliczono podmiot na 

podstawie przeważającego rodzaju działalności, np. w przedsiębiorstwie zaliczonym do sekcji 

„Przetwórstwo przemysłowe” wszystkie środki trwałe użytkowane zarówno w tym rodzaju 

działalności, jak i poza tą działalnością (budynki i lokale mieszkalne, obiekty służące 

edukacji, ochronie zdrowia itp.) zalicza się do sekcji „Przetwórstwo przemysłowe”. Wyjątek 

stanowią budynki mieszkalne w gospodarstwach indywidualnych w rolnictwie, które ujęto  

w sekcji „Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości”. 

 5. Od 2002 r. – w związku z nowelizacją ustawy o rachunkowości (jednolity tekst Dz. 

U. 2002 Nr 76, poz. 694, z późniejszymi zmianami) niektóre przedmioty leasingu zaliczone 

są do środków trwałych podmiotów  je użytkujących  (leasingobiorców); do 2001 r. były one 

zaliczane do środków trwałych podmiotów finansujących (leasingodawców), tj. do sekcji 
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„Działalność finansowa i ubezpieczeniowa” oraz „Działalność związana z obsługą rynku 

nieruchomości”. 

 

 6. Wartość brutto środków trwałych: 

— osób prawnych i jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej  

  z liczbą pracujących powyżej 9 osób (do 1998 r. – niezależnie od liczby  

  pracujących), osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą (z wyjątkiem  

  gospodarstw indywidualnych w rolnictwie) i spółek cywilnych z liczbą pracujących  

  powyżej 9 osób (do 1998 r. – powyżej 5 osób) - opracowano na podstawie  

  sprawozdawczości, 

— osób prawnych i jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej  

  z liczbą pracujących do 9 osób, osób fizycznych prowadzących działalność  

  gospodarczą i spółek cywilnych z liczbą pracujących do 9 osób (do 1998 r. – do  

  5 osób), gospodarstw indywidualnych w rolnictwie, a także wartość indywidualnych  

  budynków mieszkalnych (osób fizycznych) i rekreacyjnych nieprzystosowanych do  

  stałego zamieszkania, wartość dróg publicznych, ulic i placów, melioracji  

  podstawowych i szczegółowych  – ustalono szacunkowo. 

 7. Wartość środków trwałych według grup opracowano zgodnie z Klasyfikacją 

Środków Trwałych. Grupowanie obejmuje: 

1) budynki i budowle: 

a) budynki i lokale; od 1 I 2002 r. spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu  

  mieszkalnego oraz spółdzielcze prawo do lokalu niemieszkalnego (użytkowego), 

b) obiekty inżynierii lądowej i wodnej (bez melioracji szczegółowych); 

2) maszyny, urządzenia techniczne i narzędzia: 

a) kotły i maszyny energetyczne, 

b) maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania, 

c) specjalistyczne maszyny, urządzenia i aparaty, 

d) urządzenia techniczne, 

e) narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie; 

3) środki transportu; 

4) pozostałe środki trwałe, tj.: zasadzenia wieloletnie, melioracje szczegółowe  

  i inwentarz żywy (stado podstawowe). 
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WAŻNIEJSZE SKRÓTY 

tys. = tysiąc 

mln = milion 

r. = rok 

cd. = ciąg dalszy 

dok. = dokończenie 

tabl. = tablica 
 

ZNAKI UMOWNE 

 

Kreska (-) - zjawisko nie wystąpiło. 

Zero: (0) - zjawisko istniało w wielkości mniejszej od 0,5. 

          (0,0) - zjawisko istniało w wielkości mniejszej od 0,05. 

Kropka (.) - zupełny brak informacji albo brak informacji wiarygodnych. 

Znak  x - wypełnienie pozycji jest niemożliwe lub niecelowe. 

„W tym”  - oznacza, że nie podaje się wszystkich składników sumy. 
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UWAGI ANALITYCZNE 

 
 Zmiany w wielkości ponoszonych nakładów inwestycyjnych są wskaźnikiem cyklu 

koniunkturalnego w gospodarce. Poprzez inwestycje przedsiębiorcy wpływają na sytuację 

gospodarczą, gdyż najczęściej wraz ze wzrostem inwestowanego kapitału, rośnie 

produktywność czynników wytwórczych.  

 

NAKŁADY INWESTYCYJNE W GOSPODARCE NARODOWEJ 

 

 W 2009 r. nakłady inwestycyjne w gospodarce narodowej w województwie łódzkim 

wyniosły 13364,3 mln zł (w cenach bieżących), co stanowiło 6,1% nakładów poniesionych   

w skali Polski. Łódzkie uplasowało się pod tym względem na siódmym miejscu, największy 

udział w wartości krajowej miały nakłady inwestycyjne na terenie województwa 

mazowieckiego (20,8%), a najmniejszy - województwa lubuskiego (2,0%).  

 W porównaniu z 2008 r. wartość nakładów inwestycyjnych zmniejszyła się o 9,6%, 

przy przeciętnym wzroście w kraju o 0,6%.  

 Najgłębszy spadek nakładów w skali roku wystąpił w sekcjach: informacja  

i komunikacja (o 48,3%), administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe 

zabezpieczenia społeczne (o 43,6%), transport i gospodarka magazynowa (o 27,2%) oraz 

budownictwo (o 21,2%). Wzrost odnotowano m.in. w przedsiębiorstwach prowadzących 

działalność profesjonalną, naukową i techniczną (o 42,1%) oraz usługi związane  

z zakwaterowaniem i gastronomią (o 31,0%).  

 Wartość inwestycji w sektorze publicznym wyniosła 5414,3 mln zł, a w prywatnym 

7950,0 mln zł.  

 Najwięcej środków na inwestycje przeznaczyły przedsiębiorstwa skupione w sekcjach: 

przetwórstwo przemysłowe - 3330,5 mln zł (24,9% ogółu wobec 22,7% przed rokiem), 

handel; naprawa pojazdów samochodowych - 1444,7 mln zł (10,8% wobec 10,6% w 2008 r.), 

obsługa rynku nieruchomości - 1383,5 mln zł (10,4%, w 2008 r. 11,9% ) oraz transport  

i gospodarka magazynowa - 1351,1 mln zł (10,1% wobec 12,6% rok wcześniej).  

 W porównaniu z 2008 r. najwyższy wzrost udziału inwestycji zaobserwowano  

w przetwórstwie przemysłowym (o 2,2 pkt. proc.).  

 Rozkład poniesionych nakładów według rodzaju działalności był odmienny  

w zależności od sektora własności.  
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 W sektorze publicznym przeważał udział przedsiębiorstw prowadzących działalność 

transportową i zajmujących się gospodarką magazynową (19,4% ogółu) oraz zajmujących się 

działalnością związaną z kulturą, rozrywką i rekreacją (8,6%).  

 Sektor prywatny to inwestycje ponoszone przede wszystkim w ramach przetwórstwa 

przemysłowego (41,4%), handlu; naprawach pojazdów samochodowych (18,2%) oraz 

obsłudze rynku nieruchomości (16,3%).  

 W przeliczeniu na 1 mieszkańca wielkość nakładów inwestycyjnych w 2009 r.  

w województwie łódzkim wyniosła 5250 zł (przeciętnie w Polsce 5729 zł) i pod tym 

względem województwo łódzkie uplasowało się na siódmej pozycji wśród innych 

województw (po mazowieckim, pomorskim, dolnośląskim, śląskim, wielkopolskim, 

kujawsko-pomorskim).  

 

TABL. 1 NAKŁADY  INWESTYCYJNE a  W GOSPODARCE NARODOWEJ (ceny  bieżące) 
 

2009 
2008 

ogółem 
sektor  

publiczny 
sektor  

prywatny WYSZCZEGÓLNIENIE 

w mln zł 

O G Ó Ł E M..........................................................  14777,7 13364,3 5414,3 7950,0

Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo ...........  271,5 257,5 15,6 241,9

Przemysł ..................................................................  6368,4 6225,7 2602,1 3623,6

w tym przetwórstwo przemysłowe.....................  3347,2 3330,5 40,6 3289,9

Budownictwo...........................................................  325,8 256,8 18,8 238,0

Handel;  naprawa pojazdów samochodowych .......  1561,1 1444,7 1,9 1442,8

Transport i gospodarka magazynowa .....................  1856,3 1351,1 1048,9 302,2

Zakwaterowanie i gastronomia ..............................  88,4 115,8 9,8 106,0

Informacja i komunikacja ........................................  248,2 128,4 4,1 124,3

Działalność finansowa i ubezpieczeniowa...............  173,3 179,6 9,6 170,0

Obsługa  rynku nieruchomości...............................  1758,7 1383,5 87,6 1295,9

Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna............ 340,6 484,0 372,6 111,4

Administrowanie i działalność wspierająca ...........  131,9 95,5 2,2 93,3

Administracja publiczna i obrona narodowa;  

obowiązkowe zabezpieczenia społeczne ..............  418,9 236,4 232,9 3,5

Edukacja ..................................................................  453,7 390,6 348,7 41,9

Opieka zdrowotna i pomoc społeczna .....................  245,1 280,1 191,2 88,9

Działalność związana z kulturą, rozrywką  

i rekreacją..............................................................  503,6 499,8 467,6 32,2

Pozostała działalność usługowa...............................  32,2 34,8 0,7 34,1
 

a Według lokalizacji inwestycji. 
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NAKŁADY INWESTYCYJNE W PRZEDSIĘBIORSTWACH 

 

 Nakłady inwestycyjne w przedsiębiorstwach (o liczbie pracujących powyżej 9 osób) 

poniesione w 2009 r. w województwie łódzkim wyniosły 8205,9 mln zł (w cenach 

bieżących), co w skali kraju stanowiło 6,9%. Największy udział w krajowych nakładach 

inwestycyjnych miało województwo mazowieckie (22,7%), a najmniejszy podlaskie (1,4%).  

 W porównaniu z 2008 r. w województwie łódzkim wartość tego typu nakładów 

inwestycyjnych zmniejszyła się o 18,5%, przy średnim spadku w kraju o 11,2%.  

 Większość nakładów skupiała się w przedsiębiorstwach prywatnych - 64,2%, a ich 

wartość wyniosła 5267,1 mln zł. Na inwestycje sektora publicznego przypadło 2938,8 mln zł,  

tj. 35,8% ogólnej wartości nakładów inwestycyjnych w przedsiębiorstwach.  

 W 2009 r. w województwie łódzkim najwięcej inwestowały przedsiębiorstwa 

skupione w sekcjach: przetwórstwo przemysłowe - 37,9% ogółu (wobec 31,5% w 2008 r.), 

handel; naprawa pojazdów samochodowych - 13,1% (wobec 12,5%) oraz działalność 

profesjonalna, naukowa i techniczna - 4,6% (wobec 2,9%).  

 

TABL. 2 NAKŁADY  INWESTYCYJNE  W  PRZEDSIĘBIORSTWACH a  (ceny  bieżące) 
 

2009 
2008 

ogółem 
sektor  

publiczny 
sektor  

prywatny WYSZCZEGÓLNIENIE 

w mln zł 

O G Ó Ł E M ....................................................  10070,5 8205,9 2938,8 5267,1 

Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo.......   47,0 25,0 14,4 10,6 

Przemysł..............................................................  5950,1 5630,7 2255,1 3375,6 

w tym przetwórstwo przemysłowe................  3176,3 3106,8 40,6 3066,2 

Budownictwo ......................................................  257,1 158,1 3,9 154,2 

Handel;  naprawa pojazdów samochodowych ...   1260,8 1074,4 1,9 1072,5 

Transport i gospodarka magazynowa .................  1049,6 224,5 56,2 168,3 

Zakwaterowanie i gastronomia ..........................  36,1 71,6 1,8 69,8 

Informacja i komunikacja....................................  206,6 93,9 2,1 91,8 

Działalność finansowa i ubezpieczeniowa .........  164,4 96,1 9,5 86,6 

Obsługa  rynku nieruchomości..........................  377,7 142,0 29,0 113,0 
 

a Dane dotyczą podmiotów gospodarczych, w których liczba pracujących przekracza 9 osób; według lokalizacji inwestycji. 
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TABL. 2 NAKŁADY  INWESTYCYJNE  W  PRZEDSIĘBIORSTWACH a  (dok.) 
 

2009 
2008 

ogółem 
sektor  

publiczny 
sektor  

prywatny WYSZCZEGÓLNIENIE 

w mln zł 

Działalność profesjonalna, naukowa 

i techniczna .......................................................  292,7 379,5 369,3 10,2 

Administrowanie i działalność wspierająca .......  110,1 38,6 2,2 36,4 

Administracja publiczna i obrona narodowa;  

obowiązkowe zabezpieczenia społeczne ..........  - - - - 

Edukacja..............................................................  45,6 44,0 8,3 35,7 

Opieka zdrowotna i pomoc społeczna .................  126,0 160,3 135,9 24,4 

Działalność związana z kulturą, 

rozrywką i rekreacją..........................................  142,2 64,3 49,2 15,1 

Pozostała działalność usługowa ..........................  4,5 2,9 0,0 2,9 

a Dane dotyczą podmiotów gospodarczych, w których liczba pracujących przekracza 9 osób; według lokalizacji inwestycji. 

 

 Nakłady inwestycyjne na środki trwałe w przedsiębiorstwach w 2009 r. wyniosły 

7314,6 mln zł (w 2008 r. 9335,0 mln zł). Z kwot tej 54,7% stanowiły nakłady na maszyny, 

urządzenia techniczne i narzędzia (w 2008 r. udział ten wyniósł 48,4%), 35,5% to nakłady 

inwestycyjne na budynki i budowle (w 2008 r. - 36,1%), a 8,2% to inwestycje na środki 

transportu (wobec 13,7% w 2008 r.).  

 W skali całego województwa najwięcej inwestycji w przedsiębiorstwach 

koncentrowało się w Łodzi (27,3%) oraz powiecie bełchatowskim (24,9%). W 2009 r. jedynie 

w przypadku nakładów inwestycyjnych przedsiębiorstw przemysłowych powiat bełchatowski 

wyprzedził Łódź (35,4% wobec 15,2%). W pozostałych sekcjach dominowały 

przedsiębiorstwa, które zlokalizowały swoje inwestycje na terenie Łodzi.  

 Wartość inwestycji w przedsiębiorstwach w 2009 r. przeliczona na 1 mieszkańca 

województwa łódzkiego wyniosła 3224 zł (w kraju 3122 zł), co uplasowało łódzkie na piątym 

miejscu wśród pozostałych województw (za mazowieckim, pomorskim, dolnośląskim  

i śląskim).  

 Największą wartość nakładów inwestycyjnych w przeliczeniu na 1 mieszkańca 

odnotowano w powiatach: bełchatowskim - 18097 zł (rok wcześniej - 26716 zł), poddębickim 

- 10841 zł (wobec 6286 zł), tomaszowskim - 5596 zł (1914 zł w 2008 r.) oraz pajęczańskim - 

3895 zł (4318 zł rok wcześniej), natomiast najmniejszą w powiecie łaskim - 448 zł (969 zł  

w 2008 r.), powiecie brzezińskim - 475 zł (wobec 1620 zł) oraz powiecie wieruszowskim - 

486 zł (778 zł przed rokiem).  
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TABL. 3  NAKŁADY INWESTYCYJNE NA ŚRODKI TRWAŁE  
W PRZEDSIĘBIORSTWACH a (ceny  bieżące) 

 

W tym 

Ogółem budynki  
i budowle 

maszyny, 
urządzenia 
techniczne  
i narzędzia 

środki  
transportu 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w mln zł  

O G Ó Ł E M ............................................  2008 9335,0 3370,4 4520,0 1282,0

 2009 7314,6 2595,2 4002,7 598,5

Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 24,1 12,9 9,1 1,4

Przemysł................................................................ 5028,2 1519,7 3246,8 157,2

w tym przetwórstwo przemysłowe ................ 2640,9 715,5 1758,2 121,7

Budownictwo ........................................................ 156,2 61,4 56,9 37,9

Handel;  naprawa pojazdów samochodowych ..... 769,2 299,6 375,7 87,7

Transport i gospodarka magazynowa ................... 113,8 18,3 22,8 72,7

Zakwaterowanie i gastronomia ............................ 59,5 46,9 10,8 1,2

Informacja i komunikacja...................................... 65,6 15,5 47,3 2,8

Działalność finansowa i ubezpieczeniowa ............ 28,7 11,0 15,9 1,8

Obsługa  rynku nieruchomości ............................ 138,0 119,5 13,6 2,5

Działalność profesjonalna, naukowa  

i techniczna......................................................... 378,3 358,3 14,1 2,7

Administrowanie i działalność wspierająca 289,2 8,6 61,6 218,8

Administracja publiczna i obrona narodowa;  

obowiązkowe zabezpieczenia społeczne............. - - - -

Edukacja................................................................ 40,0 25,8 10,7 3,2

Opieka zdrowotna i pomoc społeczna................... 161,6 62,5 91,3 7,8

Działalność związana z kulturą, rozrywką  

i rekreacją ........................................................... 60,2 34,2 25,3 0,6

Pozostała działalność usługowa ............................ 2,0 1,0 0,8 0,2
 

a Dane dotyczą podmiotów gospodarczych, w których liczba pracujących przekracza 9 osób. 

 

 

NAKŁADY INWESTYCYJNE W PAŃSTWOWYCH I SAMORZĄDOWYCH 

JEDNOSTKACH I ZAKŁADACH BUDŻETOWYCH 
 

 Nakłady inwestycyjne na środki trwałe poniesione przez państwowe i samorządowe 

jednostki i zakłady budżetowe (według siedziby inwestora) w 2009 r. wyniosły 2462,1 mln zł, 

tj. o 9,3% więcej od poniesionych w 2008 r. Nakłady jednostek samorządu terytorialnego 

stanowiły 79,5% nakładów ogółem.  
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 W strukturze tych nakładów według grup rodzajów środków trwałych przeważały 

nakłady na budynki i budowle, stanowiąc 90,8% ogółu (przed rokiem udział ten wyniósł 

89,3%). Na maszyny, urządzenia techniczne i narzędzia przeznaczono 7,5% nakładów 

ogółem (w 2008 r. udział ten wyniósł 8,3%), a na środki transportu 1,6% (2,3% w 2008 r.).  

 W 2009 r. większość nakładów inwestycyjnych w państwowych i samorządowych 

jednostkach i zakładach budżetowych skupiła przede wszystkim w dwóch sekcjach: 

administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenia społeczne oraz, w 

mniejszym stopniu, edukacja (odpowiednio 90,1% i 7,1%).  

 

TABL. 4  NAKŁADY INWESTYCYJNE NA ŚRODKI TRWAŁE W PAŃSTWOWYCH 
I SAMORZĄDOWYCH JEDNOSTKACH I ZAKŁADACH  BUDŻETOWYCH  
(ceny  bieżące) 

 
W tym 

Ogółem budynki  
i budowle 

maszyny, 
urządzenia 
techniczne  
i narzędzia 

środki  
transportu 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w mln zł  

O G Ó Ł E M........................................ 2008 2251,9 2010,4 186,9 51,6

 2009 2462,1 2236,3 183,4 39,0

własność państwowa...................................  504,8 437,4 51,5 15,6
  

własność jednostek samorządu 
terytorialnego ...........................................  1957,3 1798,9 131,9 23,4

  

w tym:  
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz, parę wodną i gorącą wodę .  0,2 0,1 0,0 0,0

  

Budownictwo...................................................  12,3 12,0 0,2 0,1
  

Obsługa rynku nieruchomości Δ .......................  6,9 5,9 0,7 0,2
  

Administracja publiczna i obrona narodowa; 
obowiązkowe zabezpieczenia społeczne ......  2217,9 2056,0 126,4 32,5

  

Edukacja ..........................................................  174,7 130,4 43,2 1,0
  

Opieka zdrowotna i pomoc społeczna .............  16,5 8,3 7,6 0,6
  

Pozostała działalność usługowa ......................  - - - -
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WARTOŚĆ BRUTTO ŚRODKÓW TRWAŁYCH W GOSPODARCE NARODOWEJ 
 

Wartość brutto środków trwałych w gospodarce narodowej w województwie łódzkim 

według stanu w dniu 31 XII 2009 r., w bieżących cenach ewidencyjnych, wyniosła  

142653,1 mln zł, co stanowiło 6,0% wartości dla Polski. W 2009 r. województwo łódzkie pod 

względem wartości środków trwałych zajmowało, podobnie jak w 2008 r., szóstą lokatę  

w kraju. Z ogólnej wartości majątku trwałego w gospodarce narodowej na sektor publiczny 

przypadało 39,7% (w 2008 r. – 42,1%), a na sektor prywatny 60,3% (przed rokiem – 57,9%).  

W stosunku do roku 2008 wartość brutto środków trwałych wzrosła o 6,8% (przy 

przeciętnym wzroście w kraju o 6,7%). Najwyższy wzrost nastąpił w sekcjach: informacja  

i komunikacja (o 29,2%), administrowanie i działalność wspierająca (o 23,7%) oraz  

w przetwórstwie przemysłowym (o 17,7%). Spadek wartości brutto środków trwałych 

zanotowano w działalności finansowej i ubezpieczeniowej (o 5,2%) oraz w działalności 

profesjonalnej, naukowej i technicznej (o 4,0%).  

 

TABL. 5. WARTOŚĆ BRUTTO ŚRODKÓW TRWAŁYCH W GOSPODARCE 
NARODOWEJ a(bieżące  ceny ewidencyjne) 
Stan w dniu 31  XII 

 
2009 

2008 
ogółem 

sektor  
publiczny 

sektor  
prywatny 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w mln zł  

O G Ó Ł E M ............................................... 133524,3 142653,1 56662,3 85990,8

Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo  9305,0 9562,2 516,8 9045,4

Przemysł ....................................................... 51626,2 56515,3 22683,1 33832,2

w tym przetwórstwo przemysłowe.......... 24079,5 28334,8 950,7 27384,1

Budownictwo ................................................ 2087,8 2138,8 513,4 1625,4

Handel;  naprawa pojazdów 

samochodowych........................................ 6689,8 6987,1 81,4 6905,7

Transport i gospodarka magazynowa ........... 16417,5 17419,2 15534,5 1884,7

Zakwaterowanie i gastronomia.................... 493,1 543,4 100,9 442,5

Informacja i komunikacja ............................. 2282,6 2948,8 65,4 2883,4

Działalność finansowa i ubezpieczeniowa .... 1057,3 1002,3 211,9 790,4

Obsługa  rynku nieruchomości .................... 28016,7 28697,2 2688,8 26008,4
 

a Podziału środków trwałych według sekcji PKD dokonano zgodnie z siedzibą jednostki lokalnej rodzaju działalności. 
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TABL. 5. WARTOŚĆ BRUTTO ŚRODKÓW TRWAŁYCH a W GOSPODARCE 
NARODOWEJ(dok.) 

Stan w dniu 31  XII 
 

2009 
2008 

ogółem 
sektor  

publiczny 
sektor  

prywatny 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

w mln zł  

Działalność profesjonalna, naukowa  

i techniczna.................................................  1941,7 1865,0 1119,3 745,7

Administrowanie i działalność wspierająca 504,8 624,6 190,5 434,1

Administracja publiczna i obrona narodowa;  

obowiązkowe zabezpieczenia społeczne ....  4374,9 4949,6 4907,6 42,0

Edukacja .......................................................  4564,5 4810,6 4318,9 491,7

Opieka zdrowotna i pomoc społeczna...........  2449,8 2618,1 2254,0 364,1

Działalność związana z kulturą, rozrywką  

i rekreacją ...................................................  1458,2 1695,4 1471,5 223,9

Pozostała działalność usługowa ....................  254,4 275,5 4,3 271,2

a Podziału środków trwałych według sekcji PKD dokonano zgodnie z siedzibą jednostki lokalnej rodzaju działalności. 

 

Największą częścią majątku trwałego dysponowały jednostki z sekcji: obsługa rynku 

nieruchomości – 20,1% (21,0% w 2008 r.), przetwórstwo przemysłowe – 19,9% (18,0%  

w 2008 r.) oraz transport i gospodarka magazynowa – 12,2% (12,3% w 2008 r.). W sektorze 

publicznym największym udziałem w wartości brutto środków trwałych charakteryzował się 

transport i gospodarka magazynowa – 27,4%, natomiast w sektorze prywatnym znaczna część 

majątku trwałego koncentrowała się w przetwórstwie przemysłowym – 31,9% oraz obsłudze 

rynku nieruchomości – 30,3%. 

Wartość brutto środków trwałych w gospodarce narodowej na 1 mieszkańca 

województwa łódzkiego w 2009 r. wyniosła 56122 zł (52386 zł w 2008 r.) przy średniej 

wartości dla kraju 62276 zł. Łódzkie uplasowało się, podobnie jak przed rokiem, na 9 pozycji 

za województwami: mazowieckim, dolnośląskim, wielkopolskim, śląskim, opolskim, 

zachodniopomorskim, pomorskim i lubuskim.  
  

 22 



WARTOŚĆ BRUTTO ŚRODKÓW TRWAŁYCHW PRZEDSIĘBIORSTWACH 
 

Wartość brutto środków trwałych w przedsiębiorstwach (o liczbie pracujących 

powyżej 9), mających swoją siedzibę w województwie łódzkim, w 2009 r. wyniosła  

77118,0 mln zł, co stanowiło 5,9% wartości środków trwałych przedsiębiorstw w kraju. 

Województwo łódzkie uplasowało się na szóstym miejscu wśród województw pod względem 

wartości brutto środków trwałych.  

W porównaniu z 2008 r. wartość brutto środków trwałych w przedsiębiorstwach 

województwa łódzkiego wzrosła dokładnie o tyle samo, co przeciętnie w kraju czyli o 6,4%. 

Sektor publiczny skupiał 1/3 wartości majątku trwałego, a na sektor prywatny przypadały  

2/3 ogólnej wartości majątku trwałego w przedsiębiorstwach. W sektorze prywatnym 

zanotowano wzrost wartości brutto środków trwałych w przedsiębiorstwach o 13,5%, 

natomiast w sektorze publicznym nastąpił spadek o 5,4% w skali roku. Największy wzrost 

odnotowano w sekcji informacja i komunikacja (o 32,0%), administrowanie i działalność 

wspierająca (o 20,1%) oraz w działalności związanej z kulturą, rozrywką i rekreacją 

(o18,5%), spadek wartości nastąpił w obsłudze rynku nieruchomości (o 13,3%), działalności 

profesjonalna, naukowa i techniczna (o 9,4%) oraz działalności finansowej i ubezpieczeniowej 

(o 5,6%). 

 

TABL. 6. WARTOŚĆ BRUTTO ŚRODKÓW TRWAŁYCH W PRZEDSIĘBIORSTWACHa   
(bieżące  ceny  ewidencyjne) 
Stan  w  dniu  31  XII 

 
2009 

2008 
ogółem 

sektor  
publiczny 

sektor  
prywatny 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w mln zł  

O G Ó Ł E M ............................................. 72475,9 77118,0 25741,8 51376,2

Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo  

i rybactwo ................................................. 469,2 474,8 364,2 110,6

Przemysł ...................................................... 47162,0 51684,1 19414,3 32269,8

w tym przetwórstwo przemysłowe...... 22877,6 26977,2 950,4 26026,8

Budownictwo............................................... 1507,1 1593,0 371,4 1221,6

Handel;  naprawa pojazdów 

samochodowych ......................................  4829,6 4949,3 70,1 4879,2

Transport i gospodarka magazynowa ......... 2356,3 2580,2 1484,0 1096,2

Zakwaterowanie i gastronomia .................. 360,3 397,0 70,4 326,6

a Dane dotyczą podmiotów gospodarczych, w których liczba pracujących przekracza 9 osób; podziału środków trwałych według sekcji 
PKD dokonano zgodnie z siedzibą jednostki lokalnej rodzaju działalności. 
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TABL. 6. WARTOŚĆ BRUTTO ŚRODKÓW TRWAŁYCH W PRZEDSIĘBIORSTWACHa   
(dok.) 
Stan  w  dniu  31  XII 

 
2009 

2008 
ogółem 

sektor  
publiczny 

sektor  
prywatny 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w mln zł  

Informacja i komunikacja ...............................  2066,1 2727,2 63,6 2663,6

Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 961,8 907,7 211,9 695,8

Obsługa  rynku nieruchomości......................  8316,1 7212,8 367,5 6845,3

Działalność profesjonalna, naukowa 

i techniczna ..................................................  1448,3 1312,1 1011,5 300,6

Administrowanie i działalność wspierająca ..  306,4 368,0 86,9 281,1

Administracja publiczna i obrona narodowa; 

obowiązkowe zabezpieczenia społeczne......  - - - -

Edukacja .........................................................  387,7 393,7 23,6 370,1

Opieka zdrowotna i pomoc społeczna ............  1713,8 1818,3 1647,7 170,6

Działalność związana z kulturą, rozrywką  

i rekreacją.....................................................  565,3 669,9 554,7 115,2

Pozostała działalność usługowa......................  25,9 29,9 0,0 29,9

a Dane dotyczą podmiotów gospodarczych, w których liczba pracujących przekracza 9 osób; podziału środków trwałych według sekcji 
PKD dokonano zgodnie z siedzibą jednostki lokalnej rodzaju działalności. 

 

Majątek trwały o najwyższej wartości posiadały przedsiębiorstwa zajmujące się 

przetwórstwem przemysłowym – 35,0% ogólnej wartości środków trwałych  

w przedsiębiorstwach (31,6% w 2008 r.); znacznym udziałem w wartości majątku 

charakteryzowały się także jednostki z sekcji: obsługa rynku nieruchomości – 9,4% (11,5% w 

2008 r.) oraz handel; naprawa pojazdów samochodowych – 6,4% (6,7% w 2008 r.). 

W 2009 r. na 1 mieszkańca województwa łódzkiego przypadała wartość brutto 

środków trwałych w wysokości 30340 zł (28435 w 2008 r.), tj. o 3998 zł mniej niż przeciętna 

wartość dla kraju. Łódzkie uplasowało się na siódmej pozycji za województwami: 

mazowieckim, śląskim, dolnośląskim, wielkopolskim, pomorskim i opolskim.  

W 2009 r. 37,3% majątku trwałego przedsiębiorstw koncentrowało się w Łodzi; 

znaczny udział miały też powiaty: bełchatowski – 23,4%, zgierski – 4,5%, tomaszowski –  

– 3,7%, kutnowski – 3,5%, pabianicki – 3,3% oraz radomszczański – 3,1%. Udział 

pozostałych powiatów kształtował się poniżej 3%. 
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WARTOŚĆ BRUTTO ŚRODKÓW TRWAŁYCH W PAŃSTWOWYCH  

I SAMORZĄDOWYCH JEDNOSTKACH I ZAKŁADACH BUDŻETOWYCH 
 

 Wartość brutto środków trwałych w państwowych i samorządowych jednostkach  

i zakładach budżetowych (w bieżących cenach ewidencyjnych) w dniu 31 XII 2009 r. 

wyniosła 18852,0 mln zł i w porównaniu z rokiem 2008 wzrosła o 11,3%. Na jednostki 

samorządu terytorialnego przypadało 82,7% wartości brutto środków trwałych, a 17,3% 

stanowiło własność państwową. Wartość brutto środków trwałych jednostek budżetowych 

województwa łódzkiego stanowiła 5,5% wartości krajowej, co ulokowało województwo 

łódzkie na siódmym miejscu w kraju.  

 Wartość brutto środków trwałych w jednostkach budżetowych w przeliczeniu  

na 1 mieszkańca województwa łódzkiego w 2009 r. wyniosła 7417 zł i była wyższa o 770 zł 

od wartości z roku 2008, ale o 1549 zł niższa od wartości przeciętnej dla Polski. 

 Największy udział w wartości brutto środków trwałych w państwowych  

i samorządowych jednostkach  i zakładach budżetowych miały budynki i budowle – 83,6% 

(83,2% w 2008 r.), maszyny, urządzenia techniczne i narzędzia stanowiły 13,1% (13,6%  

w 2008 r.), natomiast udział środków transportu wyniósł 3,0% (3,1% w 2008 r.). 

 Największą częścią majątku brutto państwowych i samorządowych jednostek  

i zakładów budżetowych dysponowały podmioty z sekcji administracja publiczna i obrona 

narodowa; obowiązkowe zabezpieczenia społeczne (26,0%), edukacja (22,8%) oraz obsługa 

rynku nieruchomości (12,3%). 

  

TABL. 7. WARTOŚĆ BRUTTO  ŚRODKÓW  TRWAŁYCH  W  PAŃSTWOWYCH  
I SAMORZĄDOWYCH  JEDNOSTKACH I  ZAKŁADACH  BUDŻETOWYCH   
(bieżące  ceny ewidencyjne) 

  Stan  w  dniu  31  XII 
 

W tym              

Ogółem budynki  
i budowle 

maszyny, 
urządzenia 
techniczne  
i narzędzia 

środki  
transportu 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w mln zł  

O G Ó Ł E M ..................................... 2008 16940,7 14089,7 2298,8 524,3
 

2009 18852,0 15768,8 2470,3 566,3

własność państwowa .............................  3268,3 1806,7 1176,1 268,4

własność jednostek samorządu 
terytorialnego 15583,7 13962,1 1294,2 297,9
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TABL. 7. WARTOŚĆ BRUTTO  ŚRODKÓW  TRWAŁYCH  W  PAŃSTWOWYCH  
I SAMORZĄDOWYCH  JEDNOSTKACH I  ZAKŁADACH  BUDŻETOWYCH   
(dok.) 

  Stan  w  dniu  31  XII 
 

W tym              

Ogółem budynki  
i budowle 

maszyny, 
urządzenia 
techniczne  
i narzędzia 

środki  
transportu 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w mln zł  

O G Ó Ł E M (dok.)   

w tym:  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz, parę wodną i gorącą 

wodę ........................................................  35,4 32,8 0,8 1,8

Budownictwo .............................................  142,0 131,7 5,8 4,5

Obsługa rynku nieruchomości Δ .................  2321,3 2274,1 26,5 5,2

Administracja publiczna i obrona 

narodowa; obowiązkowe zabezpieczenia 

społeczne .................................................  4907,6 3613,3 877,1 408,4

Edukacja.....................................................  4295,3 3272,5 977,3 30,6

Opieka zdrowotna i pomoc społeczna........  605,1 453,7 132,4 18,8

Pozostała działalność usługowa ................  4,3 3,9 0,2 0,2

 

Stopień zużycia środków trwałych w państwowych i samorządowych jednostkach   

i zakładach budżetowych na koniec 2009 r. wyniósł 39,1% i wzrósł w porównaniu z 2008 r.  

o 0,3 pkt. proc. W jednostkach państwowych stopień zużycia przekroczył 50%, natomiast w 

jednostkach samorządu terytorialnego kształtował się na poziomie 36,6%. Wśród środków 

trwałych w państwowych i samorządowych jednostkach i zakładach budżetowych do 

najbardziej zużytych w 2009 r. należały maszyny, urządzenia techniczne i narzędzia – 77,2% 

(73,3% w 2008 r.); środki transportu były zużyte w 64,3% (66,7% w 2008 r.). Najniższym 

stopniem zużycia charakteryzowały się budynki i budowle – 32,3% (32,2%  

w 2008 r.).  

Rozpatrując sekcje o największym zużyciu środków trwałych, najwyższy stopień 

zużycia w 2009 r. zanotowano w obsłudze rynku nieruchomości – 58,9%, w opiece 

zdrowotnej i pomocy społecznej – 46,9% oraz w edukacji – 42,8%. Najniższy stopień zużycia 

środków trwałych dotyczył budownictwa – 23,2%. 
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TABL. 8. STOPIEŃ ZUŻYCIA ŚRODKÓW TRWAŁYCH W PAŃSTWOWYCH   
I SAMORZĄDOWYCH JEDNOSTKACH I ZAKŁADACH BUDŻETOWYCH 
Stan w dniu 31 XII 

 
W tym              

Ogółem budynki  
i budowle 

maszyny, 
urządzenia 
techniczne  
i narzędzia 

środki  
transportu 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w %  

O G Ó Ł E M ........................................ 2008 38,8 32,2 73,3 66,7

 2009 39,1 32,3 77,2 64,3

własność państwowa...................................  50,8 29,3 81,9 61,8

własność jednostek samorządu 
terytorialnego 36,6 32,7 72,9 66,7

w tym:  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz, parę wodną i gorącą wodę 33,5 30,4 71,7 70,8

Budownictwo...................................................  23,2 19,2 79,5 66,5

Obsługa rynku nieruchomości Δ .......................  58,9 59,0 80,6 68,6

Administracja publiczna i obrona narodowa; 
obowiązkowe zabezpieczenia społeczne .......  36,0 23,5 76,2 61,7

Edukacja ..........................................................  42,8 30,1 84,8 83,3

Opieka zdrowotna i pomoc społeczna..............  46,9 36,3 79,5 72,4

Pozostała działalność usługowa ......................  33,2 28,0 68,6 89,8

 
 

WYDATKI INWESTYCYJNE NA OCHRONĘ ŚRODOWISKA I GOSPODARKĘ WODNĄ 
 

W 2009 r. w województwie łódzkim na wydatki inwestycyjne służące ochronie 

środowiska przeznaczono 766,9 mln zł, tj o 37,3% więcej niż w 2008 r. (w Polsce 

odnotowano wzrost o 25,1%). Wydatki inwestycyjne na ochronę środowiska stanowiły 5,7% 

ogółu nakładów inwestycyjnych w gospodarce narodowej (w 2008 r. odpowiedni odsetek 

wyniósł 3,8%).  

W przeliczeniu na 1 mieszkańca województwa łódzkiego na inwestycje w ochronę 

środowiska w 2009 r. wydatkowano 301 zł (219 zł w 2008 r.). 

W 2009 r. najwięcej środków przeznaczono na gospodarkę ściekową i ochronę wód – 

76,3% ogółu wydatków na ochronę środowiska (58,1% w 2008 r.), na gospodarkę odpadami, 

ochronę i przywrócenie wartości użytkowej gleb oraz wód podziemnych i powierzchniowych 

asygnowano 10,7% wszystkich nakładów służących ochronie środowiska (6,5% w 2008 r.), 

natomiast wydatki na ochronę powietrza atmosferycznego i klimatu stanowiły 7,7% (25,0%  

w 2008 r.). Najwięcej na inwestycje w ochronie środowiska przeznaczyła w 2009 r. Łódź –

339,9 mln zł, a w dalszej kolejności powiaty: pabianicki – 62,7 mln zł, bełchatowski  
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– 59,6 mln zł i zgierski – 53,3 mln zł. Największe wydatki na gospodarkę ściekową oraz 

ochronę wód, spośród powiatów województwa łódzkiego, poniesiono w Łodzi – 308,6 mln zł 

(ponad 90% wszystkich nakładów na ochronę środowiska), na ochronę powietrza 

atmosferycznego i klimatu najwięcej wydatkował powiat pajęczański – 26,6 mln zł, natomiast 

na gospodarkę odpadami, ochronę i przywrócenie wartości użytkowej gleb oraz wód 

podziemnych i powierzchniowych najwięcej środków zainwestowano w powiecie 

bełchatowskim – 22,7 mln zł. Najniższe nakłady na ochronę środowiska poniesiono  

w powiecie poddębickim – 1,2 mln zł, rawskim – 2,2 mln zł oraz brzezińskim – 2,6 mln zł. 

 

TABL. 9. WYDATKI  INWESTYCYJNE a  NA  OCHRONĘ  ŚRODOWISKA   
 I  GOSPODARKĘ  WODNĄ (ceny bieżące) 

 
2008 2009 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
w tys. zł  

Ochrona środowiska ........................................................................ 558728,1 766921,7

 w tym: 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu .................................. 139887,7 59047,7

 w tym wydatki na nowe techniki i technologie spalania paliw  
  oraz modernizację kotłowni i ciepłowni................................... 9743,0 2957,3

Gospodarka ściekowa i ochrona wód................................................. 324572,1 584891,5

  w tym wydatki na: 

 oczyszczanie ścieków komunalnych............................................. 66910,2 103227,1

 sieć kanalizacyjną odprowadzającą ścieki i wody opadowe ......... 176503,7 469513,8

Gospodarka odpadami, ochrona i przywrócenie wartości użytkowej 
 gleb, ochrona wód podziemnych i powierzchniowych ................. 36596,2 83395,8

  w tym wydatki na: 

 zbieranie odpadów b i ich transport ............................................... 10321,4 11578,5

  w tym selektywne zbieranie odpadów...................................... 6677,8 4692,4

 usuwanie i unieszkodliwianie odpadów b...................................... 22315,0 48040,0

 rekultywację hałd, stawów osadowych i składowisk odpadów  
  oraz innych terenów zdewastowanych i zdegradowanych........ 206,0 730,0

Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu.............................. 1004,2 2410,7

Zmniejszanie hałasu i wibracji ............................................................... 11571,1 10248,9

Gospodarka wodna .......................................................................... 98281,3 213914,4

 wydatki na: 

Ujęcia i doprowadzenia wody ............................................................ 77861,2 178204,4

Stacje uzdatniania wody..................................................................... 14314,1 21733,6

Zbiorniki wodne................................................................................. 1874,0 9167,8

Regulację i zabudowę rzek i potoków................................................ 1703,6 4734,0

Obwałowania przeciwpowodziowe i stacje pomp.............................. 2528,4 74,6

a Według lokalizacji inwestycji; wydatki te uwzględniono również w nakładach inwestycyjnych we właściwych sekcjach gospodarki 
narodowej. b Przemysłowych i komunalnych. 
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Podstawowym źródłem finansowania inwestycji w ochronie środowiska w 2009 r.  

w województwie łódzkim, były środki własne – 37,3% (48,0% w 2008 r.), z funduszy 

ekologicznych pochodziło 32,3% środków (23,0% w 2008 r.), środki z zagranicy stanowiły 

19,6% (14,3% w 2008 r.), a kredyty i pożyczki krajowe, w tym bankowe – 3,8% (6,1%  

w 2008 r.).  

Struktura źródeł finansowania w poszczególnych powiatach była zróżnicowana.  

W Skierniewicach 100% wydatków stanowiły środki własne, w powiecie pajęczańskim było 

to 87,3%, a w piotrkowskim – 70,1%. Z funduszy ekologicznych w znacznej części 

skorzystały powiaty: poddębicki – 80,8%, wieluński – 51,5% oraz pabianicki – 51,0%. Środki 

z zagranicy stanowiły główne źródło finansowania inwestycji służących ochronie środowiska 

w powiecie łaskim – 65,1% oraz tomaszowskim – 56,5%; natomiast powiaty opoczyński i 

brzeziński pozyskiwały środki na sfinansowanie inwestycji głównie z kredytów i pożyczek 

krajowych (odpowiednio 68,9% i 66,8%).  

Wydatki inwestycyjne na gospodarkę wodną w województwie łódzkim w 2009 r. 

wyniosły 214,0 mln zł, tj. o 117,7% więcej niż w 2008 r. (przy przeciętnym wzroście  

w Polsce o 24,7%) i stanowiły 1,6% wszystkich nakładów inwestycyjnych w gospodarce 

narodowej (0,7% w 2008 r.). Najwięcej środków przeznaczono na ujęcia  i doprowadzenia 

wody – 83,3% (79,2% w 2008 roku). 

Największe wydatki na gospodarkę wodną poniesiono w Łodzi – 132,3 mln zł oraz 

powiatach: zgierskim – 17,3 mln zł i sieradzkim – 14,0 mln zł. Najmniej w gospodarkę wodną 

inwestował powiat łęczycki – 0,2 mln zł oraz rawski – 0,3 mln zł, natomiast w Piotrkowie 

Trybunalskim w 2009 r. nie odnotowano żadnych nakładów na gospodarkę wodną. 

Efektami rzeczowymi uzyskanymi w zakresie ochrony środowiska w 2009 r. było 

m.in. przekazanie do użytku 4 oczyszczalni ścieków (wobec 16 w 2008 r.). Ponadto w 2009 r. 

wybudowano 372,4 km sieci kanalizacyjnej odprowadzającej ścieki, tj. prawie dwukrotnie 

więcej niż w 2008 r. (o 97,4%) oraz 141,2 km sieci odprowadzającej wody opadowe (26,9 km 

w 2008 r.). W wyniku inwestycji dotyczących ochrony powietrza atmosferycznego i klimatu 

przekazano do eksploatacji urządzenia o zdolności do redukcji zanieczyszczeń pyłowych – 

444 t/r oraz zanieczyszczeń gazowych – 517 t/r. 

Efektami poniesionych wydatków w gospodarce wodnej w 2009 r. było m.in. oddanie 

do użytku ujęć wodnych o wydajności 9149 m3/d oraz 312,4 km sieci wodociągowej  

(o 27,7% więcej niż w 2008 roku). 
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TABL. 10. EFEKTY  RZECZOWE  UZYSKANE  W  WYNIKU  PRZEKAZANIA  DO  
UŻYTKU  INWESTYCJI  OCHRONY  ŚRODOWISKA  I  GOSPODARKI  
WODNEJ  

 

WYSZCZEGÓLNIENIE 2008 2009 

OCHRONA  ŚRODOWISKA 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

Zdolność przekazanych do eksploatacji urządzeń do redukcji  
 zanieczyszczeń w t/r.:  

 pyłowych..................................................................................  5218 444

 gazowych .................................................................................  6108 517

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

Sieć kanalizacyjna w km odprowadzająca:  

 ścieki ........................................................................................  188,5 372,4

 wody opadowe .........................................................................  26,9 141,2

Oczyszczalnie ścieków: 

 obiekty......................................................................................  16 4

   w tym oczyszczalnie komunalne ......................................  16 3

  mechaniczne.........................................................................  3 3

  biologiczne (bez komór fermentacyjnych) ...........................  13 1

  z podwyższonym usuwaniem biogenów a ............................  - -

 przepustowość oczyszczalni w m3/d.........................................  2518 5499

   w tym oczyszczalni komunalnych ....................................  2518 5111

  mechanicznych .....................................................................  1131 1208

  biologicznych (bez komór fermentacyjnych) .......................  1387 4291

  z podwyższonym usuwaniem biogenów a ............................  - -

Oczyszczalnie ścieków indywidualne (przydomowe):  

 obiekty......................................................................................  80 253

 przepustowość w m3/d..............................................................  45 262

Podczyszczalnie ścieków przemysłowych: 

 obiekty......................................................................................  4 1

 przepustowość w m3/d..............................................................  192 40

Urządzenia do unieszkodliwiania odpadów: 

obiekty ........................................................................................  1 1

wydajność w t/r. ..........................................................................  820 10000

Składowiska dla odpadów komunalnych: 

obiekty ........................................................................................  - -

powierzchnia w ha ......................................................................  - 4,00

wydajność w t/r. ..........................................................................  - 272082

Wydajność urządzeń do gospodarczego wykorzystania odpadów b 
 w t/r. .........................................................................................  36 -

Rekultywacja hałd, wysypisk i stawów osadowych oraz innych 
 terenów zdewastowanych i zdegradowanych w ha ..................  0,6 0,6

GOSPODARKA  WODNA 

Wydajność ujęć wodnych c w m3/d................................................  18495 9149

Uzdatnianie wody w m3/d..............................................................  2534 8649

Sieć wodociągowa w km ...............................................................  244,7 312,4

Zbiorniki wodne: 

 obiekty......................................................................................  - -

 pojemność w tys. m3.................................................................  - -

Regulacja i zabudowa rzek i potoków w km .................................  9,4 1,3

Obwałowania przeciwpowodziowe w km .....................................  - -
 

a W tym chemiczne. b Z wyłączeniem odpadów komunalnych. c Bez ujęć w energetyce zawodowej.  
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TABL. 1 (11).  WOJEWÓDZTWO ŁÓDZKIE NA TLE INNYCH WOJEWÓDZTW  
 

Nakłady inwestycyjne w gospodarce narodowej a 

ogółem 
sektor 

publiczny 

sektor  

prywatny 
na 1 mieszkańca 

2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 
Lp. 

WYSZCZE- 

GÓLNIENIE 

w mln zł w zł 

1 Polska .............................  217259,7 218580,9 74960,7 88301,0 142299,0 130279,9 5700 5729 

2 Dolnośląskie ....................  18470,3 18751,9 6736,4 7993,5 11734,0 10758,4 6420 6519 

3 Kujawsko-pomorskie.......  9954,0 11120,4 2868,1 3770,2 7085,9 7350,2 4817 5375 

4 Lubelskie .........................  7628,7 7932,0 3226,1 3442,9 4402,6 4489,1 3526 3673 

5 Lubuskie..........................  4420,0 4422,6 1392,6 1676,7 3027,4 2745,9 4382 4380 

6 Łódzkie ............................  14777,7 13364,3 6534,0 5414,3 8243,8 7950,0 5791 5250 

7 Małopolskie.....................  16101,3 14903,4 5690,7 5953,2 10410,6 8950,2 4905 4526 

8 Mazowieckie ...................  47314,5 45479,9 13732,3 15745,6 33582,1 29734,3 9108 8723 

9 Opolskie ..........................  3909,3 4549,5 1491,6 1724,0 2417,8 2825,5 3778 4409 

10 Podkarpackie ...................  7883,1 8535,0 2544,0 3684,1 5339,1 4850,9 3759 4064 

11 Podlaskie .........................  4822,7 4634,5 1350,5 1863,5 3472,1 2771,0 4046 3892 

12 Pomorskie........................  13977,9 17583,7 5487,7 8132,4 8490,2 9451,3 6310 7903 

13 Śląskie .............................  27349,8 28402,8 10764,6 13049,8 16585,2 15353,0 5883 6117 

14 Świętokrzyskie ................  5583,4 6179,6 1536,6 2406,7 4046,9 3772,9 4384 4861 

15 Warmińsko-mazurskie.....  5904,7 5854,5 1966,9 2777,4 3937,9 3077,1 4140 4101 

16 Wielkopolskie..................  20139,3 18343,6 5752,0 6062,9 14387,3 12280,8 5939 5390 

17 Zachodniopomorskie ........... 9022,9 8523,2 3886,7 4603,8 5136,2 3919,4 5332 5034 

a Według lokalizacji inwestycji. Ceny bieżące. b Stan w dniu 31 XII. Bieżące ceny ewidencyjne. 
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Wartość brutto środków trwałych w gospodarce narodowej b 

ogółem 
sektor 

publiczny 

sektor  

prywatny 
na 1 mieszkańca 

2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 

w mln zł w zł 

Lp. 

2227406,1 2376908,4 884418,5 939785,4 1342987,6 1437123,0 58407 62276 1 

179798,3 190463,3 69993,4 75276,4 109804,9 115186,8 62494 66211 2 

93852,8 102238,0 35631,5 38698,8 58221,3 63539,2 45385 49412 3 

99212,7 102579,0 42173,7 43649,9 57039,0 58929,1 45893 47552 4 

54709,3 58442,3 25796,2 26403,8 28913,1 32038,6 54223 57861 5 

133524,3 142653,1 56150,7 56662,3 77373,6 85990,8 52386 56122 6 

160457,7 173531,1 59602,0 65510,5 100855,7 108020,5 48814 52613 7 

477820,5 513452,2 174044,8 191025,0 303775,7 322427,2 91809 98322 8 

59139,7 62700,5 31754,1 31931,1 27385,6 30769,4 57248 60810 9 

97132,8 102677,9 39378,9 42514,6 57753,9 60163,3 46265 48854 10 

59876,6 63069,0 23255,8 24827,8 36620,7 38241,2 50254 53011 11 

122736,1 129361,9 47201,9 51353,5 75534,2 78008,4 55299 58007 12 

268711,0 288895,7 109892,1 119801,2 158818,9 169094,5 57841 62252 13 

59153,9 62652,7 22350,3 24022,7 36803,6 38629,9 46476 49328 14 

67546,1 69448,8 29396,8 29053,6 38149,3 40395,2 47332 48664 15 

200267,7 214411,3 71912,3 71044,4 128355,4 143366,9 58944 62909 16 

93466,8 100331,6 45884,1 48009,7 47582,7 52321,9 55209 59256 17 
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TABL. 1 (11).  WOJEWÓDZTWO ŁÓDZKIE NA TLE INNYCH WOJEWÓDZTW (cd.) 
 

Nakłady inwestycyjne  

w przedsiębiorstwach a 

Wartość brutto środków trwałych  

w przedsiębiorstwach b 

ogółem na 1 mieszkańca ogółem na 1 mieszkańca 

2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 

Lp. 
WYSZCZE-

GÓLNIENIE 

w mln zł w zł w mln zł w zł 

1 Polska .........................  134091,2 119100,0 3518 3122 1232331,9 1310583,5 32314 34338 

2 Dolnośląskie ................  11659,2 10555,2 4053 3669 107944,7 113846,5 37519 39576 

3 Kujawsko-pomorskie...  6299,8 6466,2 3049 3126 46959,3 51204,9 22709 24748 

4 Lubelskie .....................  3873,7 3817,5 1791 1768 36397,7 37296,1 16837 17289 

5 Lubuskie......................  2440,9 2325,0 2420 2303 27523,1 29809,8 27279 29513 

6 Łódzkie ........................  10070,5 8205,9 3947 3224 72475,9 77118,0 28435 30340 

7 Małopolskie.................  8681,1 6691,8 2645 2032 82770,5 88032,9 25180 26691 

8 Mazowieckie ...............  31198,4 27058,9 6005 5190 310677,8 331925,3 59694 63561 

9 Opolskie ......................  2317,4 2717,1 2240 2633 29693,9 32419,7 28744 31442 

10 Podkarpackie ...............  4253,8 3596,6 2028 1712 45024,9 46749,8 21446 22243 

11 Podlaskie .....................  2283,6 1675,8 1916 1407 23200,6 24272,7 19472 20402 

12 Pomorskie....................  8857,9 11206,3 3999 5037 67297,4 70183,6 30321 31471 

13 Śląskie .........................  18121,1 16203,5 3898 3490 174582,2 186164,3 37580 40115 

14 Świętokrzyskie ............  3673,6 3243,5 2884 2552 26094,9 28078,4 20502 22107 

15 Warmińsko-mazurskie 3075,6 2544,8 2156 1782 27920,2 28165,9 19565 19736 

16 Wielkopolskie..............  12463,0 8975,9 3675 2637 109116,5 116585,9 32116 34207 

17 Zachodniopomorskie ...  4821,6 3816,0 2849 2254 44652,3 48729,7 26375 28780 

a Dane dotyczą podmiotów gospodarczych, w których liczba pracujących przekracza 9 osób; według lokalizacji inwestycji. Ceny 
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Nakłady inwestycyjne  

w gospodarce narodowejc 

 

Nakłady inwestycyjne  

w przedsiębiorstwacha 

Wartość brutto środków 

trwałych  

w gospodarce narodowejb 

Wartość brutto środków 

trwałych  

w przedsiębiorstwachb  

2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 

w odsetkach 

Lp. 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 1 

8,5 8,6 8,7 8,9 8,0 8,0 8,8 8,7 2 

4,6 5,1 4,7 5,4 4,2 4,3 3,8 3,9 3 

3,5 3,6 2,9 3,2 4,4 4,3 2,9 2,8 4 

2,0 2,0 1,8 2,0 2,5 2,5 2,2 2,3 5 

6,8 6,1 7,5 6,9 6,0 6,0 5,9 5,9 6 

7,4 6,8 6,5 5,6 7,2 7,3 6,7 6,7 7 

21,8 20,8 23,3 22,7 21,4 21,6 25,2 25,3 8 

1,8 2,1 1,7 2,3 2,7 2,6 2,4 2,5 9 

3,6 3,9 3,2 3,0 4,4 4,3 3,7 3,6 10 

2,2 2,1 1,7 1,4 2,7 2,7 1,9 1,9 11 

6,4 8,1 6,6 9,4 5,5 5,5 5,5 5,4 12 

12,6 13,0 13,5 13,6 12,1 12,2 14,2 14,2 13 

2,6 2,8 2,7 2,7 2,7 2,6 2,1 2,1 14 

2,7 2,7 2,3 2,1 3,0 2,9 2,3 2,1 15 

9,3 8,4 9,3 7,6 9,0 9,0 8,8 8,9 16 

4,2 3,9 3,6 3,2 4,2 4,2 3,6 3,7 17 

bieżące b Stan w dniu 31 XII. Bieżące ceny ewidencyjne. c Według lokalizacji inwestycji.  
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TABL. 1 (11).  WOJEWÓDZTWO ŁÓDZKIE NA TLE INNYCH WOJEWÓDZTW (cd.) 
 

Nakłady inwestycyjne 

ogółem 

rolnictwo, 

leśnictwo, 

łowiectwo 

i rybactwo 

przemysł 

i budow-

nictwo 

handel; 

naprawa 

pojazdów 

samo-

chodo-

wych; 

transport 

i gos-

podarka 

maga-

zynowa; 

zakwate-

rowanie  

i gas-

tronomia; 

informacja 

i komu-

nikacja 

działal-

ność finan-

sowa  

i ubez-

piecze-

niowa; 

obsługa 

rynku 

nieru-

chomości 

pozostałe 

usługi 
Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE 

w mln zł 

1 Polska .................................  119100,0 898,8 68941,1 31744,3 7298,5 10217,3 

2 Dolnośląskie ........................  10555,2 96,4 6690,7 2325,1 663,4 779,6 

3 Kujawsko-pomorskie...........  6466,2 58,2 4963,6 734,1 296,3 414,0 

4 Lubelskie .............................  3817,5 31,5 2185,9 946,3 246,0 407,8 

5 Lubuskie..............................  2325,0 36,8 1639,8 376,9 97,3 174,2 

6 Łódzkie ................................  8205,9 25,0 5788,8 1464,4 238,1 689,6 

7 Małopolskie.........................  6691,8 14,1 3626,1 1840,3 278,5 932,8 

8 Mazowieckie .......................  27058,9 56,3 9482,6 11421,4 2879,3 3219,3 

9 Opolskie ..............................  2717,1 80,9 1931,7 471,9 71,0 161,6 

10 Podkarpackie .......................  3596,6 28,8 2421,3 730,0 150,3 266,2 

11 Podlaskie .............................  1675,8 17,9 958,3 410,5 149,3 139,8 

12 Pomorskie............................  11206,3 68,3 6128,6 3685,9 771,2 552,3 

13 Śląskie .................................  16203,5 69,5 11548,0 3122,4 502,1 961,5 

14 Świętokrzyskie ....................  3243,5 14,1 2503,8 389,5 97,0 239,1 

15 Warmińsko-mazurskie.........  2544,8 53,2 1684,9 449,7 152,6 204,4 

16 Wielkopolskie......................  8975,9 170,5 5185,4 2535,3 367,5 717,2 

17 Zachodniopomorskie ...........  3816,0 77,3 2201,6 840,6 338,6 357,9 

a Dane dotyczą podmiotów gospodarczych, w których liczba pracujących przekracza 9 osób; według lokalizacji inwestycji. 
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w przedsiębiorstwach w 2009 r.a (ceny bieżące) 

ogółem 

rolnictwo, 

leśnictwo, 

łowiectwo  

i rybactwo 

przemysł  

i budow-

nictwo 

 

handel; 

naprawa 

pojazdów 

samochodo-

wych; 

transport  

i gospodarka 

maga-

zynowa; 

zakwate-

rowanie  

i gas-

tronomia; 

informacja  

i komu-

nikacja 

 

działalność 

finansowa  

i ubezpiecze-

niowa; 

obsługa rynku 

nieru-

chomości 

pozostałe 

usługi 

w % 

Nakłady 

inwestycyjne 

w 

przedsiębior-

stwach na  

1 mieszkańca  

w zł 

Lp. 

100,0 0,7 57,9 26,7 6,1 8,6 3122 1 

100,0 0,9 63,4 22,0 6,3 7,4 3669 2 

100,0 0,9 76,8 11,3 4,6 6,4 3126 3 

100,0 0,8 57,3 24,8 6,4 10,7 1768 4 

100,0 1,6 70,5 16,2 4,2 7,5 2303 5 

100,0 0,3 70,5 17,9 2,9 8,4 3224 6 

100,0 0,2 54,2 27,5 4,2 13,9 2032 7 

100,0 0,2 35,1 42,2 10,6 11,9 5190 8 

100,0 3,0 71,1 17,4 2,6 5,9 2633 9 

100,0 0,8 67,3 20,3 4,2 7,4 1712 10 

100,0 1,1 57,2 24,5 8,9 8,3 1407 11 

100,0 0,6 54,7 32,9 6,9 4,9 5037 12 

100,0 0,4 71,3 19,3 3,1 5,9 3490 13 

100,0 0,4 77,2 12,0 3,0 7,4 2552 14 

100,0 2,1 66,2 17,7 6,0 8,0 1782 15 

100,0 1,9 57,8 28,2 4,1 8,0 2637 16 

100,0 2,0 57,7 22,0 8,9 9,4 2254 17 
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TABL. 1 (11).  WOJEWÓDZTWO ŁÓDZKIE NA TLE INNYCH WOJEWÓDZTW (cd.) 
 

Wartość brutto środków trwałych 

ogółem 

rolnictwo, 

leśnictwo, 

łowiectwo 

i rybactwo 

przemysł 

i budow-

nictwo 

handel; 

naprawa 

pojazdów 

samo-

chodo-

wych; 

transport 

i gos-

podarka 

maga-

zynowa; 

zakwate-

rowanie  

i gas-

tronomia; 

informacja 

i komu-

nikacja 

działal-

ność finan-

sowa  

i ubez-

piecze-

niowa; 

obsługa 

rynku 

nieru-

chomości 

pozostałe 

usługi 
Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE 

w mln zł 

1 Polska .................................  1310583,5 16292,3 744149,1 315483,0 141602,2 93056,9 

2 Dolnośląskie ........................  113846,5 1563,2 76546,9 18537,7 8597,0 8601,7 

3 Kujawsko-pomorskie...........  51204,9 956,0 32840,6 8209,8 4971,0 4227,5 

4 Lubelskie .............................  37296,1 562,6 21735,0 6769,5 5110,7 3118,3 

5 Lubuskie..............................  29809,8 765,1 20144,8 4771,2 2380,0 1748,7 

6 Łódzkie ................................  77118,0 474,8 53277,1 10653,7 8120,5 4591,9 

7 Małopolskie.........................  88032,9 502,8 50903,2 23402,0 5987,7 7237,2 

8 Mazowieckie .......................  331925,3 795,5 113069,2 139353,8 49737,5 28969,3 

9 Opolskie ..............................  32419,7 1044,6 24270,8 4220,4 1591,4 1292,5 

10 Podkarpackie .......................  46749,8 666,8 32911,7 6769,7 3232,0 3169,6 

11 Podlaskie .............................  24272,7 352,7 13890,6 4503,8 4005,9 1519,7 

12 Pomorskie............................  70183,6 1110,2 34139,7 20398,3 10322,1 4213,3 

13 Śląskie .................................  186164,3 941,1 134442,8 22968,3 17370,4 10441,7 

14 Świętokrzyskie ....................  28078,4 270,5 20354,8 3394,1 2049,5 2009,5 

15 Warmińsko-mazurskie.........  28165,9 1227,7 17007,2 4951,2 3304,6 1675,2 

16 Wielkopolskie......................  116585,9 3402,5 70672,8 26747,0 8842,5 6921,1 

17 Zachodniopomorskie ...........  48729,7 1656,2 27941,9 9832,5 5979,4 3319,7 

a Podziału środków trwałych według sekcji PKD dokonano zgodnie z siedzibą jednostki lokalnej rodzaju działalności. 
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w przedsiębiorstwach w 2009 r.a  (bieżące ceny ewidencyjne) 

ogółem 

rolnictwo, 

leśnictwo, 

łowiectwo  

i rybactwo 

przemysł  

i budow-

nictwo 

 

handel;  

naprawa 

pojazdów 

samochodo-

wych; 

transport  

i gospodarka 

maga-

zynowa; 

zakwate-

rowanie  

i gas-

tronomia; 

informacja  

i komu-

nikacja 

 

działalność 

finansowa  

i ubezpiecze-

niowa; 

obsługa rynku 

nieru-

chomości 

pozostałe 

usługi 

w % 

Wartość 

brutto 

środków 

trwałych  

w 

przedsiębiorst

wach na 1 

mieszkańca  

w zł 

Lp. 

100,0 1,2 56,8 24,1 10,8 7,1 34338 1 

100,0 1,4 67,2 16,3 7,5 7,6 39576 2 

100,0 1,9 64,1 16,0 9,7 8,3 24748 3 

100,0 1,5 58,3 18,1 13,7 8,4 17289 4 

100,0 2,5 67,6 16,0 8,0 5,9 29513 5 

100,0 0,6 69,1 13,8 10,5 6,0 30340 6 

100,0 0,6 57,8 26,6 6,8 8,2 26691 7 

100,0 0,2 34,1 42,0 15,0 8,7 63561 8 

100,0 3,2 74,9 13,0 4,9 4,0 31442 9 

100,0 1,4 70,4 14,5 6,9 6,8 22243 10 

100,0 1,5 57,2 18,5 16,5 6,3 20402 11 

100,0 1,6 48,6 29,1 14,7 6,0 31471 12 

100,0 0,5 72,2 12,4 9,3 5,6 40115 13 

100,0 1,0 72,5 12,1 7,3 7,1 22107 14 

100,0 4,4 60,4 17,6 11,7 5,9 19736 15 

100,0 2,9 60,6 23,0 7,6 5,9 34207 16 

100,0 3,4 57,3 20,2 12,3 6,8 28780 17 
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TABL. 1 (11).  WOJEWÓDZTWO ŁÓDZKIE NA TLE INNYCH WOJEWÓDZTW (cd.) 
 

Wydatki inwestycyjne na 

w 

ogółem 
ochrona powietrza 

atmosferycznego  

i klimatu 

gospodarka ściekowa 

i ochrona wód 

2008 2009 2008 2009 2008 2009 

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE 

w 

1 Polska .................................  8528558,0 10671926,9 1969191,3 2109547,6 5433088,7 7120381,0 

2 Dolnośląskie ........................  705109,4 775671,4 168053,6 106654,4 437078,0 602879,5 

3 Kujawsko-pomorskie...........  336923,2 525815,3 36193,9 43969,1 270640,8 385036,6 

4 Lubelskie .............................  206929,2 197262,4 23502,7 13382,5 151722,7 155531,8 

5 Lubuskie..............................  234515,5 275174,3 47699,8 110222,8 168610,3 150770,4 

6 Łódzkie ................................  558728,1 766921,7 139887,7 59047,7 324572,1 584891,5 

7 Małopolskie.........................  582544,4 765886,1 118740,0 44725,2 404285,1 560508,2 

8 Mazowieckie .......................  1455969,3 1591661,5 430701,6 554436,4 825993,8 824477,9 

9 Opolskie ..............................  255576,1 316764,4 61860,9 67399,8 152229,3 155705,6 

10 Podkarpackie .......................  296033,4 337785,6 47833,6 24655,3 208075,5 291095,3 

11 Podlaskie .............................  174866,7 140621,5 92776,5 18817,9 45711,1 90075,8 

12 Pomorskie............................  481352,6 680789,1 96016,5 67647,7 343236,1 441518,7 

13 Śląskie .................................  1639978,8 2419706,7 400957,9 690145,0 1005595,4 1508776,9 

14 Świętokrzyskie ....................  244954,2 335103,4 167853,9 142597,3 53712,7 165958,3 

15 Warmińsko-mazurskie.........  139386,7 256344,5 25492,5 22206,0 70440,0 196753,9 

16 Wielkopolskie......................  767701,2 687536,6 28364,1 55072,5 673760,0 551502,5 

17 Zachodniopomorskie ...........  447989,2 598882,4 83256,1 88568,0 297425,8 454898,1 

a Według lokalizacji inwestycji; wydatki te uwzględniono również w nakładach inwestycyjnych we właściwych sekcjach gospodarki 
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ochronę środowiska a (ceny bieżące) 

tym 

gospodarka odpadami 

ochrona i przywrócenie 

wartości użytkowej gleby, 

ochrona wód podziemnych 

i powierzchniowych 

zmniejszenie hałasu  

i wibracji 

na 1 mieszkańca w zł 

2008 2009 2008 2009 2008 2009 

tys. zł 
2008 2009 

Lp. 

612939,0 909769,5 68428,5 60191,9 147292,6 74083,3 223,75 279,71 1 

59715,0 46234,2 3726,3 6508,5 3964,1 1030,2 245,10 269,64 2 

11720,5 79021,7 5536,0 1947,2 4080,4 641,8 163,05 254,16 3 

12208,0 10387,3 4043,1 2173,0 9432,9 2365,4 95,65 91,33 4 

13212,3 10184,5 802,1 354,7 2809,7 1212,6 232,50 272,55 5 

36596,2 82367,8 3531,3 1028,0 11571,1 10248,9 218,97 301,29 6 

42178,5 50979,8 2231,6 5392,9 4106,6 212,5 177,48 232,59 7 

119377,2 158509,5 8581,3 6101,4 20749,8 18206,7 280,26 305,28 8 

16814,6 70682,8 3119,8 4453,2 5008,8 443,2 247,02 306,97 9 

29522,6 11591,5 3723,3 4627,0 1325,8 628,5 141,15 160,82 10 

16611,2 13246,4 1337,2 1738,0 - 428,3 146,71 118,09 11 

12311,4 165795,9 2320,8 3821,5 25520,0 601,3 217,31 305,98 12 

112596,3 84441,4 12231,3 8803,6 43401,2 17975,2 352,76 521,16 13 

11209,7 17059,6 3677,7 1835,1 2802,3 3134,6 192,33 263,61 14 

36737,4 34053,6 2010,7 216,6 113,3 36,8 97,72 179,55 15 

33985,2 51486,2 8621,6 5027,6 7569,8 14997,2 226,38 202,03 16 

48142,9 23727,3 2934,4 6163,6 4836,8 1920,1 264,71 353,68 17 

narodowej. 
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TABL. 1 (11).  WOJEWÓDZTWO ŁÓDZKIE NA TLE INNYCH WOJEWÓDZTW (dok.) 
 

Wydatki inwestycyjne na 

w 

ogółem ujęcia i doprowadzenia 

wody 

budowa i modernizacja 

stacji uzdatniania wody 

2008 2009 2008 2009 2008 2009 

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE 

w 

1 Polska .................................  2264763,5 2823194,1 1363811,9 1672491,7 399810,9 650278,1 

2 Dolnośląskie ........................  290847,8 323268,9 158866,8 167556,2 21737,9 16559,6 

3 Kujawsko-pomorskie...........  142775,2 166128,3 126937,8 134596,2 11729,9 26780,1 

4 Lubelskie .............................  48175,5 60266,6 35764,6 53716,4 6816,7 4727,0 

5 Lubuskie..............................  54615,0 76972,2 32820,3 44972,1 8182,4 16481,8 

6 Łódzkie ................................  98281,3 213914,4 77861,2 178204,4 14314,1 21733,6 

7 Małopolskie.........................  269140,4 248259,4 115813,5 77741,9 7780,8 41986,4 

8 Mazowieckie .......................  364955,5 553505,5 234405,9 236882,5 120904,1 311173,5 

9 Opolskie ..............................  58258,7 51193,3 32236,8 21128,0 8344,6 13582,9 

10 Podkarpackie .......................  192054,3 117820,9 45777,4 52122,7 108256,0 40630,2 

11 Podlaskie .............................  53359,1 34244,9 24379,8 28742,5 15299,7 4474,5 

12 Pomorskie............................  87611,3 157529,3 44997,3 84334,1 19124,5 60823,6 

13 Śląskie .................................  177828,5 242800,0 141318,4 191664,6 8665,4 9998,2 

14 Świętokrzyskie ....................  62640,2 76959,1 28952,6 42932,8 1008,1 2047,2 

15 Warmińsko-mazurskie.........  76099,4 97591,7 54560,0 70529,2 11158,0 22421,3 

16 Wielkopolskie......................  141401,8 161292,5 95164,3 108119,8 21583,6 21085,6 

17 Zachodniopomorskie ...........  146719,5 241447,1 113955,2 179248,3 14905,1 35772,6 

a Według lokalizacji inwestycji; wydatki te uwzględniono również w nakładach inwestycyjnych we właściwych sekcjach gospodarki 
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gospodarkę wodną a (ceny bieżące) 

tym 

zbiorniki i stopnie wodne 
regulacja i zabudowa rzek 

i potoków 

obwałowania 

przeciwpowodziowe 

na 1 mieszkańca w zł 

2008 2009 2008 2009 2008 2009 

tys. zł 
2008 2009 

Lp. 

210841,0 258502,5 145939,5 132773,3 137736,0 97388,7 59,42 74,00 1. 

66227,4 97511,7 36354,4 25726,6 7543,9 15867,4 101,10 112,38 2 

- 706,4 4107,5 4010,6 - 35,0 69,09 80,30 3 

2561,2 153,2 2449,5 1123,5 582,3 546,5 22,27 27,90 4 

1036,9 8150,4 4897,1 218,9 6687,8 7149,0 54,15 76,24 5 

1874,0 9167,8 1703,6 4734,0 2528,4 74,6 38,52 84,04 6 

91737,2 76578,9 21422,6 38658,2 32381,6 12850,4 82,00 75,39 7 

2039,5 3538,8 4515,6 1507,5 3090,4 383,9 70,25 106,16 8 

1111,9 1566,7 10516,0 7677,5 5196,7 6623,3 56,31 49,61 9 

2856,5 2718,0 18571,2 13917,5 16593,2 8432,5 91,57 56,09 10 

6937,5 136,2 6271,1 290,7 471,0 601,0 44,77 28,76 11 

2678,2 6921,1 4290,3 - 13611,4 5450,5 39,55 70,80 12 

5568,8 20675,8 13757,3 13887,9 8518,6 6573,5 38,25 52,29 13 

4833,4 5832,3 5190,5 1067,9 22477,5 17063,8 49,18 60,54 14 

914,6 2307,1 3234,4 547,0 5111,7 466,8 53,35 68,36 15 

17197,2 17213,0 3072,9 13280,5 4321,0 295,0 41,70 47,39 16 

3266,7 5325,1 5585,5 6125,0 8620,5 14975,5 86,70 142,59 17 

narodowej. 
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TABL. 2 (12).  NAKŁADY INWESTYCYJNE W PRZEDSIĘBIORSTWACH a WEDŁUG  
WYBRANYCH SEKCJI I POWIATÓW   
(ceny bieżące) 

 

W tym 
przemysł 

Ogółem 
razem 

w tym 
przetwór-

stwo 
przemy-
słowe 

budownic-
two 

handel; 
naprawa 

pojazdów 
samocho-
dowych 

transport  
i gos-

podarka 
magazy-

nowa 

działal-
ność 

finansowa  
i ubez-
piecze-
niowa 

obsługa 
rynku 

nierucho-
mości 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w mln zł 

2008 

WOJEWÓDZTWO .....  10070,5 5950,1 3176,6 257,1 1260,8 1049,6 164,4 377,7

Podregion łódzki ..........  980,3 533,6 439,2 34,1 94,7 168,8 24,7 38,0
Powiaty:    

brzeziński ...................  49,5 6,6 5,4 0,3 3,0 36,9 0,0 0,4
łódzki wschodni ........  277,7 48,7 43,2 15,7 26,4 104,5 0,9 20,2
pabianicki...................  257,8 208,1 166,7 8,1 15,0 10,9 2,8 4,0
zgierski.......................  395,3 270,2 223,9 10,0 50,3 16,5 21,0 13,4

Podregion m. Łódź .......  3384,8 1486,7 1305,3 68,6 349,8 535,3 110,5 90,2
Miasto na prawach 

powiatu:    
Łódź ..........................  3384,8 1486,7 1305,3 68,6 349,8 535,3 110,5 90,2

Podregion piotrkowski  3919,1 2955,8 591,2 62,0 433,0 175,8 13,7 185,4
Powiaty:    

bełchatowski ..............  3011,6 2403,3 122,7 25,4 301,9 116,8 1,2 147,7
opoczyński ................  99,6 65,9 50,2 1,7 10,3 17,1 0,3 0,5
piotrkowski ...............  57,3 26,8 26,1 4,7 8,5 5,9 1,1 -
radomszczański .........  344,1 188,8 156,6 10,0 75,9 31,2 4,1 5,9
tomaszowski ..............  230,6 182,5 160,9 4,4 12,9 2,2 1,6 10,3

Miasto na prawach 
powiatu:    
Piotrków Trybunalski  175,9 88,5 74,7 15,8 23,5 2,6 5,4 21,0

Podregion sieradzki ......  1002,3 551,1 464,0 24,9 329,5 32,2 9,3 19,6
Powiaty:    
łaski ...........................  49,3 24,6 22,5 3,2 6,4 9,2 0,3 2,7
pajęczański ................  229,5 215,2 195,7 1,3 10,1 0,1 0,8 0,0
poddębicki..................  263,2 3,9 1,9 4,3 250,9 0,0 1,2 0,1
sieradzki .....................  125,2 73,7 28,7 9,2 17,6 2,3 3,6 3,0
wieluński ....................  167,3 112 103,9 4,0 37,5 1,7 0,8 6,6
wieruszowski..............  32,8 26,7 25,7 0,4 0,7 0,8 1,1 0,3
zduńskowolski............  135,0 95,0 85,6 2,5 6,3 18,1 1,5 6,9

Podregion  
skierniewicki ............  784,0 422,9 376,6 67,5 53,8 137,5 6,2 44,5

Powiaty:    
kutnowski ..................  249,1 137,1 115,5 31,0 17,3 18,3 1,0 31,2
łęczycki .....................  100,1 75,7 72,3 0,1 7,1 14,8 0,3 0,1
łowicki .......................  106,5 76,1 66,2 7,8 8,8 2,6 1,9 2,4
rawski ........................  59,1 31,1 25,3 0,0 14,0 0,2 1,3 10,7
skierniewicki .............  175,2 34,2 30,9 25,4 2,3 98,9 0,9 0,0

Miasto na prawach 
powiatu:    
Skierniewice...............  94,0 68,7 66,4 3,2 4,3 2,7 0,8 0,1

a Dane dotyczą podmiotów gospodarczych, w których liczba pracujących przekracza 9 osób; według lokalizacji inwestycji. 
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TABL. 2 (12).  NAKŁADY INWESTYCYJNE W PRZEDSIĘBIORSTWACH a WEDŁUG  
WYBRANYCH SEKCJI I POWIATÓW  (dok.) 

 

W tym 

przemysł 

Ogółem 

razem 

w tym 
przetwór-

stwo 
przemy-
słowe 

budownic-
two 

handel; 
naprawa 

pojazdów 
samocho-
dowych 

transport  
i gos-

podarka 
magazy-

nowa 

działal-
ność 

finansowa  
i ubez-
piecze-
niowa 

obsługa 
rynku 

nierucho-
mości 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w mln zł 

2009 

WOJEWÓDZTWO ....  8205,9 5630,7 3106,8 158,1 1074,4 225,1 96,1 142,0

Podregion łódzki .........  800,6 589,5 437,7 13,2 97,4 41,3 7,7 22,5
Powiaty:    

brzeziński...................  14,5 6,1 5,3 0,3 4,7 0,6 0,0 1,1
łódzki wschodni ........  102,8 49,9 45,7 3,5 16,0 27,1 0,5 3,2
pabianicki ..................  219,4 160,3 99,9 4,6 27,5 3,8 1,4 8,4
zgierski ......................  463,9 373,2 286,8 4,8 49,2 9,8 5,8 9,8

Podregion m. Łódź ......  2235,8 856,2 655,9 53,1 472,5 71,7 70,9 51,2
Miasto na prawach 

powiatu:    
Łódź ..........................  2235,8 856,2 655,9 53,1 472,5 71,7 70,9 51,2

Podregion piotrkowski  3422,2 2856,1 837,4 36,7 302,7 82,4 9,1 26,8
Powiaty:    

bełchatowski .............  2046,9 1994,9 76,1 16,4 11,1 4,0 0,4 3,7
opoczyński ................  61,7 31,9 27,8 1,9 10,2 12,1 1,4 0,2
piotrkowski ...............  63,0 19,6 17,2 1,5 3,5 2,6 0,5 0,0
radomszczański .........  422,7 102,6 61,2 5,7 230,1 60,2 2,5 0,4
tomaszowski .............  672,8 638,2 597,0 4,4 14,1 2,0 1,7 3,1

Miasto na prawach 
powiatu:    
Piotrków Trybunalski  155,1 68,9 58,1 6,8 33,7 1,5 2,6 19,4

Podregion sieradzki .....  1124,9 905,4 794,4 30,8 115,3 7,5 3,3 20,1
Powiaty:    
łaski ..........................  22,6 8,6 7,0 1,9 6,7 3,3 0,2 0,1
pajęczański ...............  206,0 182,8 146,7 15,8 4,1 0,1 0,3 0,4
poddębicki .................  452,4 446,3 444,7 2,0 1,0 1,1 1,0 0,0
sieradzki ....................  182,1 103,0 47,9 6,0 46,1 1,9 0,6 2,9
wieluński ...................  121,4 54,3 44,6 4,1 46,8 0,4 0,4 6,9
wieruszowski .............  20,6 16,0 15,6 0,6 2,2 0,1 0,3 0,0
zduńskowolski ...........  119,8 94,4 87,9 0,4 8,4 0,6 0,5 9,8

Podregion  
skierniewicki ...........  622,4 423,5 381,4 24,3 86,5 22,2 5,1 21,4

Powiaty:    
kutnowski .................  208,4 152,6 138,6 2,2 11,9 15,1 0,3 18,6
łęczycki .....................  114,7 102,8 99,2 0,0 8,2 0,5 0,1 0,1
łowicki ......................  131,6 82,4 69,5 6,8 32,6 0,3 2,1 1,3
rawski .......................  57,5 35,6 30,2 0,0 16,0 1,8 1,3 1,0
skierniewicki ............  63,6 32,5 29,1 14,1 4,7 3,0 0,3 0,2

Miasto na prawach 
powiatu:    
Skierniewice ..............  46,6 17,6 14,8 1,2 13,1 1,5 1,0 0,2

a Dane dotyczą podmiotów gospodarczych, w których liczba pracujących przekracza 9 osób; według lokalizacji inwestycji. 
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TABL. 3 (13). WARTOŚĆ BRUTTO ŚRODKÓW TRWAŁYCH W PRZEDSIĘBIORSTWACH a  
WEDŁUG  WYBRANYCH  SEKCJI  I POWIATÓW   

 (bieżące ceny ewidencyjne) 
 Stan w dniu 31 XII 
 

W tym 

przemysł 

Ogółem 

razem 

w tym 
przetwór-

stwo 
przemy-
słowe 

budownic-
two 

handel; 
naprawa 

pojazdów 
samocho-
dowych 

transport  
i gos-

podarka 
magazy-

nowa 

działal-
ność 

finansowa  
i ubez-
piecze-
niowa 

obsługa 
rynku 

nierucho-
mości 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w mln zł 

2008 

WOJEWÓDZTWO .......  72475,9 47162 22877,6 1507,1 4829,6 2356,3 961,8 8316,1

Podregion łódzki ............  6722,0 4053,5 3289,7 186,4 607,8 314,5 86,0 1010,5
Powiaty:    

brzeziński.....................  216,2 91,2 65,5 1,5 29,5 2,7 0,0 31,7
łódzki wschodni ..........  1172,2 381,7 342,3 91,8 185,3 213,9 9,7 163,3
pabianicki ....................  2313,3 1718,2 1410,4 51,4 108,9 31,2 11,6 333,8
zgierski ........................  3020,3 1862,4 1471,5 41,7 284,1 66,7 64,7 481,7

Podregion m. Łódź ........  27879,8 12492,0 7969,9 651,7 2264,7 1498,2 759,1 4958,2
Miasto na prawach 

powiatu:    
Łódź ............................  27879,8 12492,0 7969,9 651,7 2264,7 1498,2 759,1 4958,2

Podregion piotrkowski  25523,2 22328,8 5023,0 407,6 841,0 207,4 40,2 1026,5
Powiaty:    

bełchatowski ...............  17775,0 17035,8 939,9 166,3 131,0 73,5 7,2 149,2
opoczyński ..................  1432,9 1232,6 1124,8 11,7 46,3 26,4 0,9 69,3
piotrkowski .................  520,0 204,8 203,0 17,8 230,0 7,6 0,0 3,6
radomszczański ...........  1981,6 1363,7 924,8 68,9 197,2 51,6 18,0 172,1
tomaszowski ...............  2049,3 1559,7 1129,0 40,2 92,5 20,2 4,5 215,7

Miasto na prawach 
powiatu:    
Piotrków Trybunalski .  1764,4 932,2 701,5 102,7 144,0 28,1 9,6 416,6

Podregion sieradzki........  6173,9 4307,5 3265,8 133,1 575,6 142,1 29,8 614,7
Powiaty:    
łaski ............................  422,3 238,5 209,4 13,7 35,9 41,3 0,3 53,7
pajęczański ..................  768,9 679,7 674,3 9,8 23,9 7,2 3,7 31,5
poddębicki ...................  371,3 69,6 44,0 25,8 215,6 1,1 10,1 21,6
sieradzki.......................  1564,9 969,3 472,4 43,4 130,5 27,1 4,3 205,6
wieluński......................  1113,3 769,9 516,6 18,9 106,4 20,1 1,2 132,3
wieruszowski ...............  835,6 763,8 737,1 4,2 22,4 10,8 6,5 15,6
zduńskowolski .............  1097,6 816,7 612,0 17,3 40,9 34,5 3,7 154,4

Podregion  
skierniewicki ..............  6177,0 3980,2 3329,2 128,3 540,5 194,1 46,7 706,2

Powiaty:    
kutnowski ...................  2504,2 1612,9 1458,8 37,1 153,5 101,3 8,2 366,0
łęczycki .......................  481,1 308,2 277,4 1,4 32,1 49,4 4,2 57,4
łowicki ........................  1211,1 786,0 466,8 20,4 193,9 8,4 9,6 91,9
rawski .........................  665,2 395,1 350,5 2,8 111,1 12,5 14,0 89,3
skierniewicki ...............  169,7 106,1 57,9 9,2 13,5 2,2 0,0 0,7

Miasto na prawach 
powiatu:    
Skierniewice ................  1145,7 771,9 717,8 57,4 36,4 20,3 10,7 100,9

a Dane dotyczą podmiotów gospodarczych, w których liczba pracujących przekracza 9 osób; podziału środków trwałych według sekcji 
PKD dokonano zgodnie z siedzibą jednostki lokalnej rodzaju działalności. 
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TABL. 3 (13). WARTOŚĆ BRUTTO ŚRODKÓW TRWAŁYCH W PRZEDSIĘBIORSTWACH a  
WEDŁUG  WYBRANYCH  SEKCJI I POWIATÓW  (dok.) 

 Stan w dniu 31 XII 

 
W tym 

przemysł 

Ogółem 

razem 

w tym 
przetwór-

stwo  
przemy-
słowe 

budownic-
two 

handel; 
naprawa 

pojazdów 
samocho-
dowych 

transport  
i gos-

podarka 
magazy-

nowa 

działal-
ność 

finansowa  
i ubez-
piecze-
niowa 

obsługa 
rynku 

nierucho-
mości 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w mln zł 

2009 

WOJEWÓDZTWO .......  77118,0 51684,1 26977,2 1593,0 4949,3 2580,2 907,7 7212,8
Podregion łódzki ............  7512,9 4764,7 3892,7 213,0 822,4 347,9 114,8 831,3
Powiaty:    

brzeziński .....................  231,7 98,4 71,6 3,0 29,3 6,1 0,0 29,6
łódzki wschodni ..........  1207,4 450,9 393,3 97,4 270,7 231,7 9,9 89,9
pabianicki.....................  2580,6 1937,3 1576,3 58,7 136,7 32,6 12,6 341,5
zgierski.........................  3493,2 2278,1 1851,5 53,9 385,7 77,5 92,3 370,3

Podregion m. Łódź ........  28791,4 13048,5 8286,1 643,5 2500,5 1581,0 660,4 4278,0
Miasto na prawach  

powiatu:    
Łódź ............................  28791,4 13048,5 8286,1 643,5 2500,5 1581,0 660,4 4278,0

Podregion piotrkowski  27038,4 23971,3 6706,5 433,5 637,8 319,0 48,3 934,9
Powiaty:    

bełchatowski ...............  18067,2 17353,5 1306,1 183,5 89,6 79,5 7,1 134,4
opoczyński ..................  1457,1 1254,0 1136,5 12,7 38,8 49,1 1,0 53,6
piotrkowski .................  489,4 320,0 303,8 16,4 75,8 24,1 0,0 3,3
radomszczański ...........  2367,2 1680,6 1295,3 68,0 227,2 102,1 23,4 140,4
tomaszowski ................  2838,7 2374,7 1918,2 41,1 81,7 25,0 5,6 194,8

Miasto na prawach  
powiatu:    
Piotrków Trybunalski .. 1818,8 988,5 746,6 111,8 124,7 39,1 11,2 408,4

Podregion sieradzki ........  7108,9 5493,8 4386,3 146,2 396,8 135,1 31,3 526,1
Powiaty:    
łaski .............................  422,8 249,8 219,3 16,8 26,7 34,3 0,3 50,1
pajęczański ..................  1062,5 964,4 957,6 9,8 31,2 7,4 3,9 30,9
poddębicki....................  794,1 692,4 665,2 26,6 16,5 1,1 10,7 18,0
sieradzki .......................  1675,5 1102,3 565,5 50,3 142,4 28,1 4,4 164,1
wieluński......................  1195,5 847,7 586,9 20,3 107,8 20,2 1,2 131,3
wieruszowski ...............  830,7 760,1 728,1 4,2 30,6 11,0 6,6 15,1
zduńskowolski .............  1127,8 877,1 663,7 18,2 41,6 33,0 4,2 116,6

Podregion  
skierniewicki ..............  6666,4 4405,8 3705,6 156,8 591,8 197,2 52,9 642,5

Powiaty:    
kutnowski ....................  2661,8 1796,6 1602,4 51,0 138,8 94,2 8,7 338,9
łęczycki .......................  615,9 403,2 371,6 1,2 75,9 49,0 4,2 51,4
łowicki ........................  1276,1 832,5 510,8 31,5 205,7 7,7 11,6 82,6
rawski ..........................  713,7 463,1 417,3 0,0 97,0 14,3 17,4 85,0
skierniewicki ...............  195,2 111,7 61,2 11,9 11,4 15,8 0,0 0,7

Miasto na prawach  
powiatu:    
Skierniewice.................  1203,7 798,7 742,3 61,2 63,0 16,2 11,0 83,9

a Dane dotyczą podmiotów gospodarczych, w których liczba pracujących przekracza 9 osób; podziału środków trwałych według sekcji 
PKD dokonano zgodnie z siedzibą jednostki lokalnej rodzaju działalności. 
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TABL. 4 (14).  WYDATKI  INWESTYCYJNE  NA  OCHRONĘ  ŚRODOWISKA   
I  NA  GOSPODARKĘ  WODNĄ WEDŁUG POWIATÓW   
(ceny bieżące) 

 

Wydatki na ochronę środowiska 
Wydatki na gospodarkę 

wodną 

w tym na 

ogółem gospodarkę 
ściekową 

i ochronę wód 

ochronę  
powietrza  

atmosferycznego 
i klimatu 

gospodarkę 
odpadami 

ogółem 

w tym na 
ujęcia 

i doprowa-
dzenia wody 

WYSZCZE-
GÓLNIENIE 

w tys. zł  

2008 

WOJEWÓDZTWO..  558728,1 324572,1 139887,7 36596,2 98281,3 77861,2

Podregion łódzki ......  68035,9 37787,3 9059,8 2085,6 15006,0 11756,6
Powiaty:   
 brzeziński ..............  5108,0 3057,0 - - 68,0 63,0
 łódzki wschodni .....  23369,7 8138,5 3849,3 1857,3 4632,5 2959,2
 pabianicki ................  14586,6 3271,5 4819,1 0,0 4157,6 2586,5
 zgierski ..................  24971,6 23320,3 391,4 228,3 6147,9 6147,9

Podregion m. Łódź ...  206403,4 170566,9 19770,8 8837,5 38763,0 37808,0
Miasto  na  prawach  
 powiatu:   
 Łódź ......................  206403,4 170566,9 19770,8 8837,5 38763,0 37808,0

Podregion  
 piotrkowski ...........  144709,7 49027,0 65478,4 14935,1 14640,6 11287,9
Powiaty:   
 bełchatowski ..........  90106,2 7409,2 63719,5 14395,7 3257,0 3257,0
 opoczyński ............  9257,7 5431,8 211,3 300,4 1171,6 663,3
 piotrkowski ............  10968,6 10182,6 - 0,0 4995,5 2500,0
 radomszczański ......  14147,4 9966,2 85,9 - 3409,0 3304,3
 tomaszowski .............  7279,8 5015,0 652,6 220,0 1771,4 1527,2
Miasto  na  prawach   
 powiatu:   
 Piotrków  
  Trybunalski ........  12950,0 11022,2 809,1 19,0 36,1 36,1

Podregion sieradzki..  86029,8 37069,0 38352,3 7411,6 19152,8 9499,8
Powiaty:   
 łaski........................  5247,8 5247,8 - - 2287,0 1492,1
 pajęczański.................  31535,1 1241,5 25892,6 4401,0 553,4 553,4
 poddębicki ..............  6233,1 413,2 5819,9 - 1774,1 691,2
 sieradzki ................  20242,0 18673,9 - 636,2 10917,6 3440,9
 wieluński ...............  10577,7 5671,3 302,9 2374,4 1189,5 938,8
 wieruszowski .........  10454,6 4081,8 6336,9 0,0 1571,5 1523,7
 zduńskowolski ..........  1739,5 1739,5 - - 859,7 859,7

Podregion  
 skierniewicki .........  53549,3 30121,9 7226,4 3326,4 10718,9 7508,9
Powiaty:   
 kutnowski...............  15215,5 12158,5 29,5 2362,4 2662,7 2333,6
 łęczycki ..................  11506,6 2158,5 3242,9 114,0 338,2 338,2
 łowicki ..................  10569,5 8021,5 0,0 0,0 3065,5 3038,9
 rawski ....................  5387,9 1276,4 3954,0 0,0 3008,5 241,5
 skierniewicki  5073,0 1971,0 - 584,0 1644,0 1556,7
Miasto  na  prawach  
 powiatu:   
Skierniewice ............. 5796,8 4536,0 - 266,0 - -
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TABL. 4 (14).  WYDATKI  INWESTYCYJNE  NA  OCHRONĘ  ŚRODOWISKA   
I  NA  GOSPODARKĘ  WODNĄ WEDŁUG POWIATÓW (dok.) 

 

Wydatki na ochronę środowiska 
Wydatki na gospodarkę 

wodną 

w tym na 

ogółem gospodarkę 
ściekową 

i ochronę wód 

ochronę  
powietrza  

atmosferycznego 
i klimatu 

gospodarkę 
odpadami 

ogółem 

w tym na 
ujęcia 

i doprowa-
dzenia wody 

WYSZCZE-
GÓLNIENIE 

w tys. zł  

2009 

WOJEWÓDZTWO..  766921,7 584891,5 59047,7 82367,8 213914,4 178204,4

Podregion łódzki ......  134509,6 115187,6 9739,0 1016,9 22531,6 17958,7

Powiaty:   

 brzeziński ..............  2561,3 1899,0 - - 407,0 407,0

 łódzki wschodni .....  16002,3 12870,7 1294,4 1016,9 2679,2 1900,3

 pabianicki ................  62659,0 47687,7 8149,0 - 2101,1 2101,1

 zgierski ..................  53287,0 52730,2 295,6 0,0 17344,3 13550,3

Podregion m. Łódź ...  339878,0 308573,9 11487,9 12868,7 132266,9 126174,3

Miasto  na  prawach  
 powiatu:   

 Łódź ......................  339878,0 308573,9 11487,9 12868,7 132266,9 126174,3

Podregion  
 piotrkowski ...........  148313,3 76149,3 8983,7 59688,1 29884,7 24624,6

Powiaty:   

 bełchatowski ..........  59575,1 28774,1 6042,0 22739,6 10808,8 8908,1

 opoczyński ............  7042,4 1187,3 - 4918,9 1446,1 1003,1

 piotrkowski ............  13556,2 13187,6 368,6 - 2678,5 1732,2

 radomszczański ......  29058,3 12633,7 5,0 16261,6 5265,2 5143,2

 tomaszowski  36370,4 17706,6 2568,1 15717,1 9686,1 7838,0

Miasto  na  prawach   
 powiatu:   

 Piotrków  
  Trybunalski ........  2710,9 2660,0  - 50,9  -  -

Podregion sieradzki..  96996,8 57576,6 28645,6 6943,6 24135,7 6175,8

Powiaty:   

 łaski........................  8108,4 8108,4  -  - 953,5 953,5

 pajęczański.................  33024,7 6320,5 26632,7  - 643,7 643,7

 poddębicki ..............  1202,2 1202,2  -  - 5349,8 787,0

 sieradzki ................  28959,5 26130,2 25,9 2368,5 14023,9 1757,0

 wieluński ...............  12527,6 5965,2 631,0 4497,8 899,6 849,6

 wieruszowski  8587,7 8109,1  - 77,3 1773,5 880,5

 zduńskowolski  4586,7 1741,0 1356,0  - 491,7 304,5

Podregion  
 skierniewicki .........  47224,0 27404,1 191,5 1850,5 5095,5 3271,0

Powiaty:   

 kutnowski...............  21908,5 13297,7  - 1850,5 3405,3 1905,3

 łęczycki ..................  7106,3 4204,6  -  - 215,5 153,2

 łowicki ..................  6945,2 5243,7 191,5 0,0 327,3 209,3

 rawski ....................  2203,5 1828,2  -  - 270,4 225,4

 skierniewicki  3954,6 2750,9  -  - 877,0 777,8

Miasto  na  prawach  
 powiatu:   

Skierniewice ..............  5105,9 79,0  -  -  -  -
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TABL. 5 (15).  WYDATKI  INWESTYCYJNE  NA  OCHRONĘ  ŚRODOWISKA  WEDŁUG  
 ŹRÓDEŁ  FINANSOWANIA  I  POWIATÓW  (ceny bieżące) 
 

W tym 
środki 
z budżetu 

Ogółem 
własne woje- 

wódz- 
twa 

powiatu 

z 
zagra- 
nicy 

fundu- 
sze 

ekolo- 
giczne 
(po-

życzki, 
kredyty 

i dotacje) 

kredyty 
i pożyczki 
krajowe, 
w tym 

bankowe 

inne  
środki, 
w tym  

nakłady 
niefinan-
sowane 

WYSZCZE-
GÓLNIENIE 

w tys. zł 

2008 

WOJEWÓDZTWO..  558728,1 267944,6 3050,9 903,1 79625,3 128265,8 34217,3 28124,2 

Podregion łódzki ......  68035,9 23564,4 1175,8 40,0 12957,2 15404,5 6377,8 4757,3 
Powiaty:         
 brzeziński ..............  5108,0 1426,5 0,0 0,0 1409,4 944,1 1124,0 0,0 
 łódzki wschodni .....  23369,7 4340,6 385,5 40,0 7014,8 7088,6 2042,0 120,0 
 pabianicki ................  14586,6 7725,5 560,0 0,0 0,0 1918,8 3211,8 516,5 
 zgierski ..................  24971,6 10071,8 230,3 0,0 4533,0 5453,0 0,0 4120,8 

Podregion m. Łódź ...  206403,4 107955,0 0,0 106,9 33677,4 59575,2 0,0 2558,3 
Miasto  na  prawach  
 powiatu: 

        

 Łódź ......................  206403,4 107955,0 0,0 106,9 33677,4 59575,2 0,0 2558,3 

Podregion  
 piotrkowski ...........  144709,7 69886,6 243,0 756,2 22648,7 16542,3 14618,7 17386,3 
Powiaty:         
 bełchatowski ..........  90106,2 37937,8 0,0 304,7 22070,7 5600,8 8257,9 14733,9 
 opoczyński ............  9257,7 6877,1 6,8 0,0 0,0 1434,4 900,0 21,5 
 piotrkowski ............  10968,6 4097,0 145,2 0,0 0,0 5914,9 93,0 64,2 
 radomszczański ......  14147,4 9379,5 0,0 0,0 0,0 1300,5 1127,4 2340,0 
 tomaszowski .............  7279,8 4331,5 91,0 451,5 0,0 1473,7 176,8 0,0 
Miasto  na  prawach   
 powiatu: 

        

 Piotrków  
  Trybunalski ........  12950,0 7263,7 0,0 0,0 578,0 818,0 4063,6 226,7 

Podregion sieradzki..  86029,8 46362,5 1323,5 0,0 8331,3 20120,2 1411,6 3263,1 
Powiaty:         
 łaski........................  5247,8 1738,7 385,0 0,0 0,0 2894,1 0,0 0,0 
 pajęczański ................  31535,1 24792,2 0,0 0,0 0,0 3050,0 0,0 0,0 
 poddębicki ..............  6233,1 645,9 0,0 0,0 2693,5 2893,7 0,0 0,0 
 sieradzki ................  20242,0 4201,7 5,9 0,0 4062,8 7229,8 190,0 3257,1 
 wieluński ...............  10577,7 6373,0 918,0 0,0 0,0 2796,1 490,6 0,0 
 wieruszowski .........  10454,6 7286,3 14,6 0,0 1575,0 1064,7 514,0 0,0 
 zduńskowolski ..........  1739,5 1324,7 0,0 0,0 0,0 191,8 217,0 6,0 

Podregion  
 skierniewicki .........  53549,3 20176,1 308,6 0,0 2010,7 16623,6 11809,2 159,2 
Powiaty:         
 kutnowski 15215,5 8456,5 0,0 0,0 0,0 5177,9 1552,1 29,0 
 łęczycki ..................  11506,6 2550,7 229,3 0,0 44,9 5131,7 2609,1 130,2 
 łowicki ..................  10569,5 3613,4 0,0 0,0 0,0 3354,4 2605,7 0,0 
 rawski ....................  5387,9 2139,0 79,3 0,0 0,0 2469,6 700,0 0,0 
 skierniewicki .........  5073,0 1153,6 0,0 0,0 1692,0 490,0 1173,4 0,0 
Miasto  na  prawach  
 powiatu: 

        

Skierniewice ..............  5796,8 2262,9 0,0 0,0 273,8 0,0 3168,9 0,0 
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TABL. 5 (15).  WYDATKI  INWESTYCYJNE  NA  OCHRONĘ  ŚRODOWISKA  WEDŁUG  
 ŹRÓDEŁ  FINANSOWANIA  I  POWIATÓW  (dok.) 
 

W tym 
środki 

z budżetu 

Ogółem 
własne woje- 

wódz- 
twa 

powiatu 

z 
zagra- 
nicy 

fundu- 
sze 

ekolo- 
giczne 
(po-

życzki, 
kredyty 

i dotacje) 

kredyty 
i pożyczki 
krajowe, 
w tym 

bankowe 

inne  
środki, 
w tym  

nakłady 
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WOJEWÓDZTWO..  766921,7 286411,3 8628,7 1648,2 150143,4 247874,2 29029,8 27328,6 

Podregion łódzki ......  134509,6 28866,9 1052,0 47,0 30185,0 55412,2 8372,2 8595,3 
Powiaty:         
 brzeziński ..............  2561,3 369,7  -  - 227,6 252,0 1712,0  - 
 łódzki wschodni .....  16002,3 10608,1 247,7  - 1050,0 2682,5 1414,0  - 
 pabianicki ................  62659,0 7979,7 - 47,0 15844,9 31965,1 5246,2 842,9 
 zgierski ..................  53287,0 9909,4 804,3  - 13062,5 20512,6  - 7752,4 

Podregion m. Łódź ...  339878,0 118366,6  -  - 76484,9 144579,5  - 447,0 
Miasto  na  prawach  
 powiatu:         
 Łódź ......................  339878,0 118366,6  -  - 76484,9 144579,5  - 447,0 

Podregion  
 piotrkowski ...........  148313,3 70002,6 5102,6 1595,3 29302,0 17028,0 8334,9 15870,4 
Powiaty:         
 bełchatowski ..........  59575,1 35495,7 2670,1 431,0 2309,9 1105,4 800,0 15847,7 
 opoczyński ............  7042,4 1801,6 26,8  -  - 335,3 4850,0 22,7 
 piotrkowski ............  13556,2 9496,6  -  -  - 2777,8 1281,8  - 
 radomszczański ......  29058,3 9672,7 1488,3 138,0 6026,1 10827,0 750,0  - 
 tomaszowski .............  36370,4 11500,4 917,4 1026,3 20540,7 1982,5 403,1  - 
Miasto  na  prawach   
 powiatu:         
 Piotrków  
  Trybunalski ........  2710,9 2035,6  -  - 425,3  - 250,0  - 

Podregion sieradzki..  96996,8 47331,5 1220,4 5,9 9671,7 26080,2 4249,4 2215,1 
Powiaty:         
 łaski........................  8108,4 2827,5  -  - 5280,9  -  -  - 
 pajęczański ................  33024,7 28842,7  -  -  - 2463,0 1719,0  - 
 poddębicki ..............  1202,2 230,7  -  -  - 971,5  -  - 
 sieradzki ................  28959,5 5112,6 388,5 1,0 2904,3 12115,4  - 2215,1 
 wieluński ...............  12527,6 5519,6 554,6 - -  6453,4  - - 
 wieruszowski .........  8587,7 2900,9  - 4,9 1486,5 2207,0 1988,4 - 
 zduńskowolski ..........  4586,7 1897,5 277,3  - -  1869,9 542,0 - 

Podregion  
 skierniewicki .........  47224,0 21843,7 1253,7  - 4499,8 4774,3 8073,3 200,8 
Powiaty:         
 kutnowski...............  21908,5 6875,6  -  - 1751,7 2716,8 3869,8 130,2 
 łęczycki ..................  7106,3 3475,0 114,0  - 847,8 347,9 2237,0 70,6 
 łowicki ..................  6945,2 3986,8 248,9  - 547,0 590,0 1572,5 - 
 rawski ....................  2203,5 1303,5 678,0  - -  - 222,0 - 
 skierniewicki  3954,6 1096,9 212,8  - 1353,3 1119,6 172,0 - 
Miasto  na  prawach  
 powiatu:         
Skierniewice ............. 5105,9 5105,9  -  -  -  -  - - 
 



Urz¹d Statystyczny w £odzi posiada w sprzeda¿y nastêpuj¹ce wydawnictwa:

1. BIULETYN STATYSTYCZNY WOJEWÓDZTWA £ÓDZKIEGO (kwartalnik)

2. SYTUACJA SPO£ECZNO-GOSPODARCZA £ODZI (kwartalnik)

3. ROCZNIK STATYSTYCZNY WOJEWÓDZTWA £ÓDZKIEGO 2010

4. ROCZNIK STATYSTYCZNY WOJEWÓDZTWA £ÓDZKIEGO 2009

5. WOJEWÓDZTWO £ÓDZKIE 2010 - PODREGIONY, POWIATY, GMINY

6. WOJEWÓDZTWO £ÓDZKIE 2009 - PODREGIONY, POWIATY, GMINY

7. STATYSTYKA £ODZI 2010

8. STATYSTYKA £ODZI 2008

9. WARUNKI ¯YCIA LUDNOŒCI W WOJEWÓDZTWIE £ÓDZKIM W 2006 R., £ÓD� 2007

10. BUDOWNICTWO MIESZKANIOWE W WOJEWÓDZTWIE £ÓDZKIM W LATACH 2000-2007,

£ÓD� 2008

11. PRZEMIANY DEMOGRAFICZNE W WOJEWÓDZTWIE £ÓDZKIM W LATACH 2000-2007,

£ÓD� 2008

12. OCHRONA ŒRODOWISKA W WOJEWÓDZTWIE £ÓDZKIM W 2007 R., £ÓD� 2008

13. POTENCJA£ SPO£ECZNO-EKONOMICZNY POWIATÓW W WOJEWÓDZTWIE £ÓDZKIM

W LATACH 2002-2007, £ÓD� 2008

14. MIASTA W WOJEWÓDZTWIE £ÓDZKIM W LATACH 2000-2007, £ÓD� 2009

15. ROLNICTWO W WOJEWÓDZTWIE £ÓDZKIM W 2008 R., £ÓD� 2009

16. STRUKTURA WYNAGRODZEÑ WED£UG ZAWODÓW W WOJEWÓDZTWIE £ÓDZKIM

W PA�DZIERNIKU W LATACH 2006-2008, £ÓD� 2010

17. ROLNICTWO W WOJEWÓDZTWIE £ÓDZKIM W 2009 R., £ÓD� 2010

18. WARUNKI ¯YCIA LUDNOŒCI W WOJEWÓDZTWIE £ÓDZKIM W 2008 R., £ÓD� 2010

1. BIULETYN STATYSTYCZNY WOJEWÓDZTWA £ÓDZKIEGO - kwartalnik

Prenumerata roczna cena 80,00 z³ + koszty przesy³ki, cena egzemplarza 20,00 z³

2. SYTUACJA SPO£ECZNO-GOSPODARCZA £ODZI - kwartalnik

Prenumerata roczna cena 48,00 z³ + koszty przesy³ki, cena egzemplarza 12,00 z³

Zamówienia przyjmuje Urz¹d Statystyczny w £odzi
ul. Suwalska 29, 93-176 £ódŸ tel. (0-42) 683-91-89, FAX (0-42) 684-48-46



                   
 

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2011 (NSP 2011) 
1 IV – 30 VI 2011 r. 

(według stanu na dzień 31 marca 2011 r.,  godz. 24:00) 
 

 

Podstawa prawna: 

ustawa z dnia 4 marca 2010 r. o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2011 r.  
(Dz. U.  z 2010 r., Nr 47, poz. 277) oraz akty prawne Unii Europejskiej. 

 
Spis umożliwi m.in.:  

 zebranie aktualnych informacji  demograficzno-społecznych oraz społeczno-ekonomicznych niezbędnych dla 
realizacji polityki społecznej i planowania rozwoju społeczno-gospodarczego kraju, 

 dostarczenie informacji o zmianach i przeobrażeniach, jakie zachodziły od ostatniego spisu powszechnego 
ludności i mieszkań w 2002 r.,   

 wykonanie zobowiązań międzynarodowych. 
 
 

Spisem są objęte: 
 osoby stale zamieszkałe i czasowo przebywające w mieszkaniach, budynkach i pomieszczeniach niebędących 

mieszkaniami,  
 osoby niemające miejsca zamieszkania, 
 mieszkania, budynki, obiekty zbiorowego zakwaterowania i inne zamieszkane pomieszczenie niebędące 

mieszkaniami.  
 
 

Dane pozyskiwane są bezpośrednio z rejestrów i systemów informacyjnych oraz poprzez: 
 samospis internetowy - w dniach – 1IV – 16VI 2011r., 
 wywiad telefoniczny  -  w dniach 8IV – 30VI 2011r.,  
 wywiad bezpośredni - - w dniach 8IV- 30VI 2011 r. 

 
Dane zbierane będą wyłącznie na formularzach elektronicznych 

 
Obowiązek udzielania odpowiedzi  

wynika z ustawy o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2011r. 
Na zasadzie dobrowolności zbierane są dane dotyczące: 

pozostawania w związku nieformalnym, wyznania (przynależności wyznaniowej), 
liczby urodzonych dzieci i planów prokreacyjnych, niepełnosprawności 

 
 

Tajemnica statystyczna 
Wszystkie zbierane podczas spisu dane są poufne i podlegają szczególnej ochronie.  

Będą wykorzystywane wyłącznie do opracowań zbiorczych i analiz. 

 
 

W sprawie pytań i wątpliwości można kontaktować się: 
 z Gminnym lub Wojewódzkim Biurem Spisowym, 
 z działającą podczas spisu infolinią - Call Center. 
 
Pytania dotyczące spisu można kierować na adres spis@stat.gov.pl lub poprzez stronę internetową www.stat.gov.pl  - 
w części - „Pytania do GUS”. 
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